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Pasaulio Lietuviams!
Tvirtas lietuvių tautos pasiryžimas ir palankios 

tarptautinės sąlygos prieš 30 metų atkūrė nepriklausomą 
Lietuvą.

Lietuvių tauta buvo jau pasiruošusi savitam gyveni
mui, kai su pirmuoju pasauliniu karu sugriuvo Lietuvos 
laisvę varžęs Rytų kolosas. “Aušros” pažadinta, knygne
šių platinta susipratimo dvasia buvo apėmus visą tautą 
ir. sutelkus ją organizuotai kovai. Sulig pirmuoju laisvo 
apsisprendimo ženklu visa tauta su entuziazmu sto jo le
miamai kovoti už nepriklausomą Lietuvą. Ir ši jos valia 
buvo deklaruota Lietuvos Tarybos aktu 1918 m., vasario 
16-tą dieną.

Neužteko deklaruoti. Iš rytų, ir pietų, ir vakarų kai
mynai buvo pasišokę užgesinti atgifnusios valstybės ži
bintą. Reikėjo nuosavu krauju aplaistyti atgimusios val
stybės ribas ir tik tada Lietuva buvo pripažinta kitų val
stybių ir priimta į Tautų Sąjungos šeimą. Tegul amžiams 
bus gerbiamas vardas savanorio sudėjusio didžiąją auką 
Tėvynei!

Po herojinių kovų atėjo energingas valstybės organi
zavimo ir kūrybos laikas, ir jis atskleidė valstybės pajė
gumą iš karto atsistoti tarp kitų valstybių ant pačių tei
singųjų tarptautinio bendravimo pagrindų — ant teisės, 
taikos, neutralumo pagrindų. O valstybes viduje šis 
laikotarpis parodė tautos tvirtus nusiteikimus ir sugebė
jimus nepalyginamu tempu kurti kultūrinę ir ųkinę pa
žangą. Tegul bus su meile minimas ir mažiausias iš ma
žiausiųjų tautoje, kuris su visa širdim atliko savo kul
tūrinį ir ūkinį'uždavinį

Jeigu lietuvių tauta ne visose srityse savo kuiyba 
spėjo įeiti į tarptautinių laimėjimų lobyną ir užimti jame 
deramą vietą, tai ne jos kaltė. Jos geriausias pastangas 
sunaikino tamsioji dvejopo totalizmo audra, apsiaubusi 
visos Europos dangų, sulaužiusi tarpusavio sutartis, 
tarptautinę ir įgimtąją teisę, žmogų ir tautą pavertusi 
preke. Piktasis rytų totalizmas tebešėlsta, nesustabdo
mas, nesudraudžiamas. Jis užgniaužė ne tik Lietuvos 
valstybės veikimą, bet jis tebenaikina dešimtimis, tūk
stančių musų brolių ir seserų tėvynėje ir ištrėmimo ty
ruose. Jis tiesia nagus į tremtinius. Sutelkime savo min
tis su giliu budėsiu prie persekiojamų tėvynės kaimuose, 
miestuose, miškuose, prie nekaltų aukų Urale, Sibire, 
Ledinuotojo vandenyno tundrose, jų bevardžių miestų 
kapinynuose.

Trisdešimtąsias vasario 16 dienos metines švenčiame 
dar labai niūriomis aplinkybėmis. Bet... mainos rūbas 
margo svieto! Demokratija jau kyla prieš tirono viešpa
tavimą. Laisvei atgauti būtinos sąlygos ateis. Jos jau re
gimai artėja. Pataikavimų laikai jau baigės. Supratimas, 
kur yra tautft ir žmonių vergijos šaltinis, kur yra karo 
kurstytojų židinys, visuotinai auga. Ryšium su tuo stip
rėja bei garsėja ir pasmerkimas Lietuvos aneksijai, ku 
rios nuo pat pradžių nepripažino nei Jungtinės Amerikos 
Valstybės, nei Didžioji Britanija. Musų jėgos turi būti 
paruoštos ir į akciją įjungtos. Įjungtos kiekvieno ir visų 
organizuotai. Visi ir kiekvienas turime jautrinti pasau
lio sąžinę, surasti naujų Lietuvai draugų ir jos laisvei ri
terių.

Lietuvos nepriklausomybės atstatymo paskelbimo 30- 
jų metinių dieną Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetas kreipiasi į visus lietuvius, esančius pavergtoje Tė 
vynėje ir iš.’blaskytus pasaulyje: nenustokite vilties ir 
ryžtumo, vieningai rikiuokitės Lietuvos išlaisvinimo ko
vai!

Broliai ir sesės pavergtoje Tėvynėje, jus siaubinanti 
naktis ne be aušros. Jūsų kovos ir kančios yra Lietuvos 
prisikėlimo laidas. Ištvermės ir vilnies!

O kad musų visų kovojančių jausmus, pastangas ir 
darbus patirtų broliai šiaurėn išvaryti! Gal stipresne 
viltimi pragiedrėtų širdis ir jiems, kančios auką kenčian
tiems!

Užjūrio broliai, jūsų duoklė didžiulė ir jūsų pastan
gos stiprėja. Jūsų jau atliktieji darbai įpareigęja įtempti 
jėgas ir suglausti eiles lemiamiesiem veiksmam. Jūsų da
liai tenka ne tik politinė kova, bet ir tremtinių išgelbėji
mas ateities Lietuvai.

Broliai • tremtiniai, kurie ja suradot naują laikinį 
prieglobstį -r- laimingai įsikurkite, pasijauskit, nors ir
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Jungtiniu Amerikos Valstijy Lietuviu Rašytoji! 
Draugijos Steigiamasis Susirinkimas

5 d* laivu MARINE g. m. vasar, merk 7 d. Lie-1 Tysliava, sekr.-St. Budavas, 
MARLIN atvyko 31 lietuvis is1 . T j* •• x tz cj tz • - __Vokietijos, kūnų tarpe 8 JAV | Luviij Informacijos Centre izd. K. S. Karpius ii naiys 
piliečiai, o kiti su imigracinę-' N e w York’e (Broadway —~J! TZ 
_ t>_ „i x._ įvyko J.A.V. Lietuvių

Rašytojų steigiamasis susi
rinkimas.
Susirinkimą atdarė ir jam 

pirmininkavo J. Aleksan-

mią vizomis. Be to, sekančią 
dieną, vasario 6 d., laivų ER
NIE PYLE atvyko dar 7 lietu
viai^iš Prancūzijos. Atvykusieji 
išsiskirstė pas gimines bei pa
žįstamus :

JONAS GALINIS su sunum
Vytautu ii* dukra Danute, visi 
JAV piliečiai^ apsistojo: 73 
Bidgewood Ave., Brooklyn, N.Y.

GAUDENTAS MALIS A U S - 
KAS, JAV pilietis, apsistojo: 
7248 S. Fairfield Ave., Chicago, 
Illinois.

KAZYS SPIRGIS, JAV pilie
tis, apsistojo pas dėdę: 2210— 
5 Ave., Pittsburgh, Pa.

JUOZAS ‘ TARASKA, JAV 
pilietis, apsistojo: pas draugę:

S. Lacuaiuca Ave., Chicar 
go, llhiiois.

PETKAS ŽE1MIS, JAV pilie- 
tis,'i>psistojo pas brolį: 1&800 
Finen Ave., Harvey, Ill.

PROF. JURGIS BENDORAI-

Š. m. vasar, men. 7 d. Lie-, Tysliava, sekr. St. Budavas,

prof. V. Krėvė-Mickevičius. 
Revizijos komisiją sudaro 
pirm. A. Vaičiulaitis, nariai 
—Stp. Zobarskas ir L. Žit
kevičius. Draugijos planams 
vykdyti išrinktos šios komi-

dravičius-Aistis, sekretoria
vo A. Vaičiulaitis. Pirmi
ninkas supažindino dalyvius 
su didžiąja rašytojo misija 
musų tautos praeityje ir jo

sijos: metraščio — prof. V. 
Krėvė-Mickevičius, J. Alek
sandravičius - Aistis ir J. 
Tysliava; knygų leidimo— 
prof. V. Krėvė-Mickevičius,

T1S su dukra Dalija, apsistojo: 
141$ Hollins St, Baltimore, Md.1 musų

aktualiąja pareiga šių dienų 
gyvenime. Vėliau susirinki
mas apsvarstė ir priėmė įs
tatų projektą. Taip pat bu
vo numatytas ir aptartas 
tolimesnio veikimo planas: 
išleisti Draugijos metraštį, 
o vėliau, jei bus palankios 
sąlygos, ir žurnalą, leisti 

klasikų ir naujosios

J. Aleksandravičius - Aistis,
J. Tysliava, A. Vaičiulaitis,
K. S. Karpius, Stp. Zobar
skas ir L. Žitkevičius.

Susirinkimas praėjo drau
giškoj ir darbingoj pasita
rimų nuotaikoj. Dalyvavo 
gražus būrys rašytojų iš 
artimesnių bei tolimesnių 
valstybių. Tie, kurie dėl di-

VIKTORAS ir MARIJA DOB-1 literatūros rinktinių raštų, 
raškai apsistojo: 801 N.'ruošti literatūros — dainos 
Rath Ave., Ludington, Mich. Į Į<<ini s runintri lietuA7iu 

MaKUA LEBED1NSKIENÈ V Karus’ lieup
apsistojo: 134 W. Baltimore rašytojų kūrybos vertimais

Baltimore, Md. |į anglų kalbą ir tt.

jó i 77 Wyckoff Ave., Brooklyn,' kuri šiaip pasiskirstė pàrei-

delių atstumų ar kt. prie
žasčių atvykti negalėjo, raš
tu pranešė savo norą pri
klausyti šiai draugijai.

Laikinis Draugijos adre- 
sas yia. toJis ;. Mai ianapolis 
College, Thompson, Conn.

N. Y.
! VYTAUTAS PETRAUSKAS, 
našlaitis, atvyko U.S.C.C. ži
nion, New Yorke.
JUOZAS PREMENECKAS ap 

sistojo: 2252 Yeinans, Ham
tramck, Mich.

Prof. IGNAS ŠLAPELIS su 
žmona Laura apsistojo pas bro-
lį p. šlapelį: 7048 S. Campbell 
Ave., Chicago, Ill.

PRANAS TARVYDAS apsis
tojo: 1420 S. Cicero Ave., Cice
ro, m.

ONA TREČIOKIENĖ su duk
ra Giedra apsistojo: 3227 Poto- 
mack Ave., Chicago, Ill.

VALENTINAS VAKAUZAS 
su sūnumis Valentinu ir Vaido
tu apsistojo: 18 Tremlett St., 
Dorchester, Mass.

STEPAS ir JADVYGA VAZ
BIAI su sunum Jonu apsistojo: 
210 — 10 St., Sioux City, Iowa;

PROF. JUOZAS ZUBKUS su 
žmona Kazimiera, sunum Sigi
tu ir dukra Vita apsistojo :2700 
W. 69 St., Chicago 29, HL.
Be Io, sekančią dieną laivu ER
NIE PYLE dar atvyko šie:
VINCAS ir EMILIJA RAŠTE- 

NIAI, kurie apsistojo: 138-15- 
231 St., Rosedale 10 — Laurel
ton, L. I., N.Y. Vincas Rastenis 
yra žinomasis žurnalistas ir vi
suomenės veikėjas.

OLIVIJA MERKIENĖ su dūk 
ra Virginija atvyko pas savo 
vyrą prof. Merkį, State Univer
sity, Baton Rouge, Louisiana.

JUOZAS CEPAVIčIUS su 
broliais Jurgiu ir Antanu ap
sistojo pas tėvą: 349 W. 47 St., 
New York, N. Y.

Atvykusius pasitiko Lietuvos 
Gen. Konsulato Attache A. Si
mutis ir Ona Valaitienė nuo 
Bendr. Amer. Liet. Fondo, ku
rie padėjo su formalumais. Be 
to, specialiai p.p. Rastenią pasi
tikti buvo atvykę Jonas Valai
tis, Juozas Ginkus,Vytautas Ab-
raitis, p. Klinga ir kiti. L.G.K.

gomis: pirm. J. Aleksandra- 
vičius-Aistis, vice-pirm. J. Thompson, vas. 9, 1948

STALINAS ATJAUNINA SAVO ORGANIZMĄ 
SU SERUM IR ŽADA GYVENTI 150 METŲ
VIENNA, vasario 10. — Iš 

pasitikėtinų šaltinių sužinota, 
kad Generalisimo Juozas Stali
nas dabar ima “atjauninimo 
vaistus” nuo kurių naudojimo, 
žmogaus gyvenimas galįs prasi
tęsti iki 150 metų amžiaus, ką 
tikrina vienas rusų mokslimn- 
kas.Tam 69 metų bolševikų dik
tatoriui dabar išivirkščiami “il
go gyvenimo” serumas, vadina
mas “ACS,” kurį išrado Prof. 
Alexander A: Bogomolets.
Tas mokslinninkąs išrado tuos 

vaistų bebūdamas prefectu In
stituto Kieve, kur darė Biologi
nius ir Patologinius bandymus. 
Jis mirė tik dabar, keliems mė
nesiams praslinkus, tačiau jo 
serumas yra pirmas kuris bu-! 
vo viešai paskelbtas. Bogomo
lets pats pasakė, jei kas tuos 
¡vaistus teisingai naudos, tas 
savo gyvenimą galės prailginti 
iki 150 metų. Tačiau neatsižvel
giant į jo tikrinimus, kad jo 
išrastas serum prailgins žmo
gaus gyvenimą, pats Bogomo
lets mirė vos sulaukęs 64 metų 
amžiaus.

Rusų žinios skelbia iš Vían
nos (Austrijos), kad Stalinas 
tuos vaistus praxtikavo, kuomet 
jis buvo išvykęs atostogon į 
Sochi (prie Juodųjų Jurų). Tą
syk Stalinas turėjo dusulį ir 
aukštą kraujo spaudimą. Nuo 
to lauko Stalino 3ve*vata “ste
buklingai” pasitaisė ir todėl jis 
nutarė gydymąsi pratęsti ant 
toliau.

i atnaujinimo kūno audinių. Pa
gamintas iš bloSnies ir kaulų 
smegenų, paskui tas mišinys 
supihamas į arklio kraują. Tas 
serumas pirmą sykį buvo nau
dotas .gydymui žmonių nuo se
natvės dar 1936 metais.

Keli mėnesiai atgal, Stalinas 
buvo sunkiai susirgęs ir veik 
paralyžiaus pagautas. Tačiau da 
bar — 1-mą vasario Amerikos 
korespondentui teko Staliną ma
tyti Maskvoje kuomet jis daly
vavo porlamente, atrodė puikiai.

Oficialia Bogomoletso serumo 
užvardinimas yra “anti-reticu- 
lar cytotoxic serum.” 9 Kuomet 
pirmą sykį serum buvo naudo
jamas kaipo vaistas, jis buvo 
nukreiptas prieš vėžio ligą, ne
atsižvelgiant į Bogomoletso nu
neigimą.

Grįžo Iš Vokietijos
Albinas Grudzinskas, sūnūs 

Juozo ir Marijonos Grudzinskų, 
gyv. 5 Chapin g-vės, Worcester, 
Mass. š.m. vasario mėn. 3-čią 
d. grįžo iš Vokietijos. Iš Frank- 
furt’o, Vokietijos aerodromo į 
New Yorko aerodromą atskrido 
per 24 vai. Tai greita kelionė.

Alb. Grudzinskas Vokietijoj 
tarnavo Kariškoje milicijoje 
(M.P.), likusį tarnybos laiką 
mano atitarnauti čia U.S.A. vi
duje. Reporteris

Serumas yra pritaikytas del
Bulgarijos komunistų val-

veido prakaite, atgavę žmogaus vardą! Saugokit savo 
tėvų kalbą ir tradicijas; kad sugrąžintumėt laikui atėjus 
į tėvynę.

Tebekenčią tremties vargą ir nežinią broliai, dar kan
trybės! Nepalužkite, ištverkite!

Pasauliniu mastu aktyvėjanti demokratinė srovė ve
da tautas į santykiavimą, pagrįstą teise ir teisingumu. Ji 
gražins ir Lietuvai laisvės dienas. Ji parves išblakšytuo- 
sius tautos sūnūs ir dukras į tėvų žemę.

Vardan Lietuvos su nauju pasiryžimu į teisingą kovą!
Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas

džia mobilizuoją visus 18 
iki 50 metų vyrus priversti
niems, komisarų suplanuo
tiems darbams.

IR ARGENTINA SIŲS 
LAIVYNĄ J ANTARKTIKĄ

Buenos Aires. — Atrodo, kad 
ir Argentinos valdžia nori sa
vintis Antarktiką ar bent dalį 
jo. Ji ruošiasi siųsti savo lai
vyną tyrinėjimams ir išbandy
mui.



ANTRAS PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Vasaris (Feb.) 14-tą mi(Feb.)44

i LIKTO VIAI ^AMERIKOJE Ž tbi American Lii 
/ Gabriel A.

Laiškas Brokams Amerikos Lietuviams
Artinasi vasario 16 diena, 

Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo šventė. 
Šiais metais ji mums dar 
brangesnė, nes sukanka 30 
metų nuo to nepaprastai 
mums svarbaus įvykio.
Ir su budėsiu širdyje kiek

vienas taurus Uetuvis minės 
tą taip brangią dieną, nes 
musų amžinos* pastangos ir 
musų brolių kraujo aukos 
šiuo metu yra paniekintos 
amžinųjų musų priešų — 
rusų, žiaurioje bolševikiš
koje priespàudoje naikinan
čių musų tėvynę Lietuvą.
Broliai Amerikos betuviai! 

Vasario 16 dienos proga už
mirškime smulkius tarpusa
vio ginčus, užmirškime par
etinęs nesantaikas, vieningai 
ir gausiai minėkime ir ap
vaikščiokime Lietuvos Ne
priklausomybes 30 metų su
kaktį. Nežiūrėkime kas kur1

rengia šios dienos minėji
mus ir šventes, bet žiūrėki
me kokiam tikslui rengia
ma. Neklausinėkime kas į- 
eina į rengimo komitetus, 
bet klausinėkime ir žiūrėki
me, kokiais Šukiais ir kieno 
naudai tie komitetai skel
biasi. Aukokime gausiai mu 
šų vargstančios tėvynės Ne
priklausomybės atstatymo 
darbui, remkime visų geros 
valios organizacijų pastan
gas.

Žuvusiųjų už tėvynę did
vyrių kraujas, Sibiran iš
tremtųjų kančios ir tremti
nių vargai mus, ačiū Dievui, 
laimingai laisvoje Ameri
koje gyvenančius, įpereigo- 
ja irgi atiduoti savo duoklę 
tėvynės labui.

Aleksas Banys, 
Cleveland© 68 BALFo 
skyriaus pirmininkas

LAISVES ŠVENTE
... Rytuose aušra pamažu brėkšta, 

Ir rukai sklaidos, retežiai dyla, — 
Maskva mato,^jaučia Dievo žodį tvirtą, 
Lietuva laisva,-nepriklausoma kyla!

Kova — gyvybė nuplasnojusi. . , . 
Užtaria mėlynėje, tarp žvaigždžių; 
O ašaros, kančios tėvų, sesių, brolių — 
Vėl kelia Trispalvę Gedemino Kalne!

Vasario 16-ta—Laisvės šventė !
Aukuras — gyvybė visų tautų, ...
O ašaros, kraujas žiauriai, pavergtųjų — 
Šuoliais neša Laisvę dėl mažųjų kraštų.

— Jau tikrai, aušra pamažu brėkšta,
Ir rukai sklaidos, retežiai dyla,
Ir Maskva jaučia Vienybėj galią tartą, 
Laisva, Nepriklausoma Lietuva kyla!

DZŪKŲ JONAS

GRAŽUS SUMANYMAS PRADĖTAS
VYKDYTI

irly SUbfcrlption:

kasti žemė paminklo pama- tūkstančių dolerių, 1» » 
tams. Darbas turi sparčiai mi bus įamžintas Da | > smi
eiti, kad per Kapinių šventę 
’(Decoration Day) — Gegu
žės 30-tą dieną butų gatavi 
iškilmingam atidarymui.

Realizavimas šio sumany
mo postui kainuos keletą

Ginėnas Post No. 2Í f 
American Legion, vai u«tuvi« > 
biejuose ramiuose Q 
betuvių miestuose.

J. A. Mickeliua
'■ Publicity Cha

Lietuvos Generalinio Konsulato New i
Paieškomi Asmenys

Gabriel /

liui Prenumerata:
lea Metam --------
■i Metų -------------
mnentOB pradži

lered ū Second 
L Office at Wore

VIS

MONTREAL, CANADA
Komisija paruošti vasario 

16 minėjimą energingai dir
ba ir nori nustebinti “se
nus” montreabečius. Pažiū
rėsime. Minėjimas bus para
pijos salėje, vasario 15. Y- 
patingai įdomu bus išvietin
tų lietuvaičių šokimas. Jos 

. parodys įdomių ir naujų 
gražių šokių.

Kanados laikraščiai daug 
ir dažnai rašo apie atvyki
mą išvietintų ir planus dau
giau atkviesti. Buvęs vokie
čių1 laivas Hauscaren ati
duotas Canadian Pacific 
laivų kompanijai, kuri jį 
vartos vien išvietintų gabe-

Prieš kiek laiko Darius- 
Girėnas Post No. 271, The 
American Legion, iškėlė su
manymą, kad Chicago betu
vių kapinėse butų posto lė
šomis pastatyti paminklai 
atminimui žuvusių lietuvių 
per abu pastaruosius pasau
linius karus.

Sumanymui išplanuoti bu
vo išrinkta komisija, į ku
rią įėjo pirmininku Juozas

■ nariais

pradėjo daryti planus pa
minklui, kad jie butų ne tik 
gražus, bet ir reikšmingi, 
atsaką tikslui. *

Sudarytus komisijos pla
nus posto direktoriatas už
gynė ir įgaliojo komisiją, 
sykiu su posto komanderiu 
J. J. Karalaičiu, pasirašyti 
užsakymą paminklams dirb- 
dinti. Paminklai bus dirbdi- 
nami Troost-Pachankis Mo
numents dirbtuvėje. Šios į-

komisija kuriai leista at
kviesti tūkstantis katabkų 
našlaičių. Butų gerai, jei 
betuviai pasirūpintų per tą 
komisiją atkviesti betuvių 
našlaičių, nes yra šeimų, ku 
rios mielu noru juos pasiim
tų auklėti. Sakoma, esama 
50,000 išvietintų katalikui 

našlaičių. Ia. Mdckeliunas ir t-
Ottawa skelbia, daugiau! Barney, R. Pietkiewicz ir monės dabninkas John W. 

šimtas Kanados pramonių I Stanley Mitchell. Komisijai Pachankis yra betuvis, Da- 
reikalauja apie 20,200 išvie-1 pirmiausiai teko atsikreipti rius-Girėnas posto narys, 
tintų darbininkų. Daugiau-, į betuvių kapinių adminis-1 t
šia nori CPR geležinkelis traci j as ir nužiūrėti vietas

2,055. Po to seka siuvę-(kapinėse paminklams stąty- 
jái su 2,316. Jau atkviesta tí. Kapinių administracijosė 
5,090 darbininkų, tarp jų radus didebo prielankumo 
704 tarnaitės. V. tam sumanymui, komisija

> narys, 
taipgi priklauso Lietuvių 
Prekybos Butui ir remia 
lietuvių tautinius reikalus. 

Po pastarųjų šalčiuj žemei 
kiek atsileidus, abiejose lie
tuvių kapinėse bus pradėta

nimui. Laivas perkrikštytas 
Beavarbrae vardu ir išvyko 
Bremenan paimti 773 imi
grantus. Be to, suorganizuó 
ta lėktuvų kebas iš Frank
furto į Toronto.
Anglijos karalaitės Elzbie

tos vestuves paminėti, Ka
nados valdžia išleidžia nau
ją 4 centų pašto ženkluką 
vasario 16 — Lietuvos Ne
priklausomybės šventėje.

Žydams išsirūpinus leidi
mą atkviesti tūkstantį savo 

‘ našlaičių, susidarė katabkų

GERI ORANČIAI
Tiesiai nuo medžių švieži, ne

dažyti ir kitaip nesugadinti 
orančiai gali pasiekti Jumis. Aš, 
orančių augintojas, aplenkda
mas aidžių kompanijų “Pack
ing Houses/’ pradėjau išsiunti
nėti savus orančiuą, su nupigin
ta kaina, tiesiai į namus tiems, 
kurie prisius užsakymus.
štai mano orančių kainos: — 
patys geriausi “Temples’: 
90 svarų — $7.00, 55 sv. — 
$5.95, 27 sv. — $3.00, (kitos 
rūšies:) 90 sv. — $6.po, 55 sv. 
—$5.00, 27 sv. —; $2.75. Grape
fruit: 90 sv. — $5.00, 55 sv. 

‘ — $4.00, 27 sv. — $2.75. Ex
press bus apmketas per mane.
Tokių įvirs suminėtų citrininių 

vaisių ir tokiomis kainomis Jus 
niekur kitur negausite. Syfcį 
pabandę mano orančius, žinau,, 
kad ir daugiau reikalausite, o 
aS su mielu noru Jums pasitar
nausiu. Malonėkite krsiptis se
kančiu adresu:

L. J. LIETUVNIKAS
P. O. Box 3252 - Orlando, Fla.

Sekretai Free 
Dovanai

Tiems, kurie užsiprenumeruos 
“Lietuvių Naujienas” and dvie
jų metų už $2.00, gaus dovanai 
sekretus kaip pasidaryti namie 
Alų. Vyną ir Saiderj.

LIETUVIŲ NAUJIENOS 
332 No. 6-th SL, Phila., PtL

STATE MUTUAL LIFE
TAUTINĖ PLAČIAI PASKILBUSI INSTITUCIJA 

SU SAVO ŠAKNIMIS WORCESTERYJE .

RAPORTAI UŽ 1947 METUS
1947 $102,377,819

(Gyvasties ir Nelaimių)

• NAUJA INDIVIDUALE GYVASTIES APDRAUDA
1946 $87,745,286

• NAUJA PADANGOS GRUPĖ
1946 $29,329,026 1947 $57,151,613

• VISA APDRAUDOS PAJĖGA
1946 $805,347,281 1947 • $901,278,400

• VISAS TURTAS 
1946 $290,843,867 1947 $310,756,251

Perteklius $11,429,432♦Paskolos $299,326,819

• NUMERIS TURINČIŲJŲ “POLISUS”
1946 $158,400 1947

• METINIS “POLISŲ” SKAIČIUS IŠDUOTA
1946 $5,132 1947

• NUMERIS VALSTIJŲ KĄ ĮEINA Už
PILNĄ GYVASTIES IR GRUPĖS APDRAUDĄ

1946 28 1947

$176,350

$5,978

46

$16,801,162 BUVO IŠMOKĖTA ŽMONĖMS BĖGYJE 1947 M. 
TAI YRA PASEKMĖ TIEMS, KURIE YRA APSIDRAUDĘ

STATE MUTUAL LIFE ASSURANCE CO.
OF WORCESTER, MASSACHUSETTS

SENA SAVO PRITYRIME • NAUJA SAVO NUOŽIŪROJE

BENJAMIN W. AYRES, General Agent, 2nd Floor, State Mutual Bldg.

Lietuvos Generalinio Konsulato
New Yorke Paieškomi Asmenys:

ABROMAVIČIENĖ - NAUJALY
TĖ, Ona, ir jos vyras Jonas Abro
mavičius, kilę iŠ Gineitų km., Vil
kijos vai., gyv. Philadelphijoje.

ADAMIS -'BAKŠYTĖ, Pranciška, 
ir vyras Vladislovas.

ARBAŠEPSKIENĖ - KLUONAI- 
TĖ, Emilija, iš Šakių ap.

ARDICKAS» Karolis, sūnūs Vinco, 
iš Vilkaviškio vai.

ARMONAS, Juozas ir Kazys ir 
ARMONAITÊ, Ona, iš Tauragės ap. 
' AUKŠTUOLIS, Jonas, iš Valkinin
kų vai., Waterbury, Conn.

BAJORINAS, Mykolas, ir sesuo O- 
na, Chicagoje.

BAKŠYTĖ - ADAMIS, Pranciška 
ir vyras Vladislovas. •
BALČIUS, Mykolas ir Elzbieta Kas 

parienė - Balčiūte, abu iš Leipalingio 
vai., Seinų ap.

BRAZDŽIONIS, Jonas» iš Pušaloto 
parap., Panevėžio ap., New Yorke.

BURGAILIENÈ, giminaitė Gruz
džio. >

BUTĖNAS, Jonas ir duktė Bronė 
Girtvilienė, Chicagoje. '

DASTIKAS, Jonas, iš Kruonio 
vai., Trakų ap.

DAUJOTAS, Jonas ir jo brolis, 
broliai Onos Kutauskienės.

DEMIKIS, Pranas, iš Gižų vai., 
Vilkaviškio ap., Chicagoje.

DILKAS, Mykolas, iš Krekenavos 
parap.

DOBILAS, Jonas, iš Gelgaudiškio 
vai., šakių ap., Chicagoje.

DOBROVALSKA - JANCIKEVI- 
ČIUTĖ, Zofija, iš Kėdainių ap.,Cam
bridge, Mass.
; AJiRAGUNIEWICZ,. Kazimir, gyv. 
Santiago, Cuba.

DREMEIKIENĖ - MAZILIAUS- 
KAlTĖ. Ona, iš Rudaminos vai., Laz
dijų ap. .

FROMANTAS, Andrius.
GAILIUNAITÊ, Ona, Chicagoje.
GIRTVILIENĖ - BUTENAITÈ, 

Bronė, ir tėvas Butėnas, Jonas» Chi
cagoje.

GRABAUSKAITĖ, Anastazija, iš 
Pumpėnų vai., Panevėžio ap.

GRIGOSCHAT (Grigošaitis), Ka
rolis, iš Vilkaviškio ap., Chicagoje ar 
jo įpėdiniai.
GRINIUS, Motiejus, iš Pagirio vai., 

Ukmergės ap.
GUDAITIS, Jonas, iš Jankų val.» 

šakių ap., gyv. Chicagoje.
GUTAUSKAS, Vincas, sun. Motie

jaus.
GVAZDINSKAITĖ, iš Timinčiškės 

km., Kazlų Rudos vai.
IVANAUSKAS, Juozas, sun. Mo

tiejaus, iš Ukmergės ap., Cambridge, 
Mass.

JAKAITYTÉ, Ona, ir dvi jos se
serys, iš Kidulių vai., šakių ap.

JAKUBAUSKAS, Pijus, sun. Juo
zo ir Magdės, iš Vilkaviškio ap., dir
bo anglių kasykloj Pennsylvanijoje.

JANCIKEVIČIUTĖ - DOBROVAL
SKA, Zofija, iš Kėdainių ap., Cam
bridge, Mass-

JUODVALKIS, Fulginsas, iš Zara
sų ap., Detroit.

KASPARIENĖ - BALČIŪTĖ, Elz
bieta, iš Leipalingio vai., Seinų ap.

KIRKILAS, Mykolas, iš Pumpėnų 
vai., Panevėžio ap.

KIŠONAS, Antanas ir Mataušas, 
iš Josvainių vai., Kėdainių ap.
KLUONAITÈ - ARBAŠEPSKIENĖ, 

Emilija, iš šakių ap.
KREPAS, Liudvikas, iš Skaudalių 

km.
KRUSINSKAS, iš Garliavos vai., 

Kauno ap., ar jo vaikai, Pittston.
KRUSINSKIENĖ, iš Veiverių vai., 

Marijampolės ap., Pittston.
KUDIRKIENĖ - KUPSČIUTĖ, Ma

rytė, iš Kalvarijos vai., Marijampo
lės ap., rodos Worcester, Mass.

LIPNICKAS, Feliksas, gim. Ame
rikoje.

LIŽAITIS, Gediminas, gyvenęs 634 
Ferry St., Easton, Pa.

LUZECKUTÊ, Elena, Brooklyne, 
jos tėvai iš Eržvilko vai., Tauragės 
ap.

MANKUS, Viktoras, iš Raseinių 
ap., Baltimore.

MARKEVIČIUS, Antanas, iš Pum
pėnų vai., Panevėžio ap.

MARKEVIČIUS Julius, iš Panevė
žio ap.

MAROZAS, Antanas, Jonas ir 
Juozas, iš Josvainių vai., Kėdainių 
ap.

MAZILIAUSKAITÊ, Magdelena, iš 
Rudaminos vai., Lazdijų ap.

mÁziliauskaitê - o glis syk čia 
KIENÊ, Ona, iš Rudaminoj mišką SVarba 
dijų ap. -

MAŽEIKIUTĖ, Maré, ¡Í į 
vai., Vilkaviškio ap.

MILŽYS - KONTRIMAI| ¿ krito (kv 
fa, iš Telšių ap., ir jos sius 
tas ir Kazys. " TJ 
Paieškomi Asmenys — Gal!

NAUJALYTĖ - ABR0M1 OS, SUŽiUFO į 
NĖ. Ona ir vyras Jonas â - -- 
čius, iš Gineitų km., V3ÉJ 
gyv. Philadelphijoje.
NAUJOKAS, Eduardas, W (unís pragvd 
NAUJOKIENĖ - BANSIÍ -

TĖ, Marija, iš Marijampolėn į • ^TlZC
NAVICKAITĖS, Elzbietai fovėje jau pri 

mja, iš Šeduvos vai., Pairi ¡]¡oS ekonomi 
ištekėjusios, gyv. Kalifonufl s

OSTRAUSKAS, Jonas | 
giminaičiai Eimonų.

PETRAUSKAS, Karolis 
mieras ir _
vitinio parap., Šiaulių ap. j

PUKLEVIČIUS, Antanui įrifli^į Jeį 
cas, gyv. Baltimorėje. .

RAMANAUSKAS,K/ntaį SITIS pasai 
Waterbury, Conn., iš Pajera 
kaviškio ap.

RUSECKAS, Juozas ir 
Jane, duktė Juozo ir Jonės! 
tės.

SERAPINAS, Petras, iš
STANKUS, Jeronimas, n»

Worcester turi vaikus Alfod 
liją ir Sil.

ŠABANSKYTĖ, Genova#

atsiradimas 
pasaulyje. S;

tpiko 60 centi 
asaulio akys,

lingieji Mas 
i net džiaugs

altinė krizė

išsirodo, turi 
os svarbos pa 

XAUSKAS, Kamai Į, tu„,Li;ĮLL;.L 
ir Petrauskaitė13 kryptimis.

politiniai, i

tiek pašitra 
I (Sąjunga tu< 

ir sustiprins 
jas užkarti 1 
¡opai.
aciau, bolsea 
per anksti g 

atsiliepti tetas esančias Aižlderlius visuos 
ŠAJAUKA, Vincas, iš OH ¿

Rociškio ap., Brooklyne.1 :< i. » . .
ŠAULYS, Antanas ir J* ® P1™, ką g 

Jono ir Leokadijos, iš Tanui ¡jg, Maisto !
ant mielių

Rociškio ap., Brooklyne.'

ŠMIGELSKAITĖS, trys M! 
Babtų vai., Kauno ap. įf i

TRUMPAVIČIUS, Edmuii Įg, gaminil 
ras ir Vytautas, iš AloĮpj metams € 
taus ap. < t j

UŽDREVAITĖ, Ona, B i MM daug ge 
vai. r

VALIUKAS, Antanas, sa 
no, gim. Amerikoje, gyveno! . 
je, tėvai iš Trakų ap., gyi | daug. 
ie- aisto kainų ki

VELIČKA, Pranas, iš Vií j. 7. 
rap.,r Kauno ap., Philadelpbijl DUklOS,

VENGALIS, keli broliai, I 
vai., Kretingos ,ap.

ŽILINSKAS, iš BalabostO 
daminos vai.

ŽILINSKIENĖ, iš PaW
Kauno ap. &

ŽYGAS, iš Saločių vat, ft 
ap., Chicagoje ar apylinkėj*

Ieškomieji arba apie juosi 
ji maloniai prašomi atsiliep!IConsulate General of

41 West 82nd St¿
New York 24, NX

ikonų maisto 
'kristi. Pirkę;

titė. Pasaulii 
Europai, būti 
linių, kuriuos 
¡ali parūpinti.

kaimas “gi 
i” atkirstas: 

Europos mies 
Įumunizuojan 
u, net maisto 
arų Europa ii .New xorK Z4, ,

-------  - . —to Amenko;

įsigykit Medi Į’“'"’™
“s, ir europėn 
numenant 1

^gelyje salių ii 
surinktų rubų: 

medikamen 
kuriems į

Sisti vis laul 
o. Tuo tai 
¡viai laukia mais 

Mstų, vitamim

Liudvikas Končius, 
Abington, Mass, atvyko, 
ko Amerikos Lietuvio B 
šių metų šviežaus me(W

AMERIKOS LIET®* į akmenų. Ypa 
14 Vernon St. WorcesM reikia žiemos 

įrašome ivisus
' PALANGOS TRfi 

DEVYNERIOS L;,
Yra augalinis sutaisg -

sideda grynai iš ’
žiedų, seklų n žolių. v®LD!>har imm 
kūno organų taip kao r 
jus jų tūlą laiką žmogj 
naujų spėkų ir energip 
vienas kas tik nori buū 
sveikas, turėtų vartoj 
JANKĄ. T ‘ ,
vaistas»nuo dispepsijos» 
užkietėjimo, nervišku^ 
kos apetito, širdies 
pilvo sugedimo, rei$ 
neuralgijos, kosulio,J
skaudėj imo, karščiavi^ 
po, blogo upo, abelno ift? 
inkstų ir kepenų ligos. į

Palangos Trejos 1W ite atsiųsti, 
parsiduoda po $1.00, sí !jj¡¡ 'ŪUS pasieK 
timu — $1.10. Siųsda» '
sakymus, adresuokite^ Imtiniai nega

AMERIKOS Lim 1 pernai padov 
14 Vemon St, Worcesí® totu maistui T

tuoj visas gėr;

^ome 'ir drabu

Dabar, žiem 
18 keliams, su 
ĮSreit automobil

m U tafri Lodami, s: 
N£ 2Siiii skyriaus
i dianpnRllOSi «... »tiesiog į BALI 

U05 Grand S 
H. Y.
vasariui artėja 
? Seimininkes v

fti didesniais 
„.L mas 

jau bus pasiekę

utiniai nega
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AMERIKOS LIETUVIS
^American Lithuanian Weekly published every Saturday by 
i Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

^Subscription: in U.S. 18.00 I In Fored&n Countries 
«Ttan Subscription ___  $5.00 Two Years Subscription
¿ Half Year -------------- $1.60 —-----------

Single Copies  € cents
Advertising rates on application

One Half Tear

M.00
16.00
>2.50

-jCgiOD, V3I ¡Miku Lietuvis savaitinis laikraõtls, Išeina ãeàtadlenials, leidžiamas 
Gabriel A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

ttiAl Prenumerata: S. V. __ $3 00 < Užsieniuose — Kanadoje ___  $4.00
dta Metam - $6.00 Dviem Metam

M-y;- - _________ $1.50 I Pusei Metų
tunentos pradžia skaitosi nuo užsiradymo dienus. Prenumerata

>licity Chj k turi but apniokota ifi anksto,

----------- === ¿ira! u Second Class Matter—September 29, 1914, at the Post 
Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879 /

amiuose (į 
estuose.
Mickelium H ***

16.00
12.50

New Ki
VISŲ AKYS ŽIURI

skaitė - h dis syk čia pabrėžėme j krizę, kada visur buvo ga
iš Rudamin^ svarbą, kurią kri ¡ minių, kurių niekas negalė-

[*Ė, Marė, ü ft 
o ap.
iONTRIMAU!
p., ir jos sun

atsiradimas Amerikoje į jo įpirkti, būklė dabar nevi- 
pasaulyje. Štai, maisto | sai ta. Net tos krizės metu, 

ios hito (kviečių buše-1 dabar matome, automobilių 
itpiko 60 centų) — ir vi-1 gamyba buvo peroiganizuo- 
asaulio akys, kaip už-1 ta didesniam našumui, iš- 
ą sužiuro į mus. Ne- j plėsta lėktuvinių linijų tink- 
ingieji Maskvos gai-ilas ore, patobulinta ir iš
liet džiaugsmo kaka- plėsta radijas ir kino, atsi

rado visai naujų plastiko,

lenys — Gali 
p > ABROil 

yrąs Jonas 14 
tų km., Vnbį 
bijoję. : 1

Eduardas, W npaffvdo: 2 1 r d 1 NÊ - OAMQ1IW r . ©j o
Marijampolė ._ .

DĖS, Elzbietai . A ------------ ----------- -----  --------
>s vai., Paari e¿onomjné sveika- tamsus debesis buvo pasida- 
yv. Kahfoniifl ” I K
AS, Jonas i 
tnonų.

AMERIKOS LIETUVIS

ynus pragyuu. giriu, ictau vidcu naujų piaoiaixu, 
arifaZ krizė kapitalistų rajón audinių ir visokių

Prasidėjus trečiam pašau- tremtinius, todėl tremtinių 
liniam karui, vyktų karas nuotaikos krinta, susirupi- 
aie _ tarp Amerikos blo- nimas kyla, kišenės tuštėja, 

ko valstybių su Rusija ir Tas turi ir visas kitas pa
jos bloko valstybėmis ir 
;arp Amerikos šalininkų ir 
Rusijos šalininkų kiekvieno
je- tautoje. Todėl sovietai 
nenutrūkstamomis voromis 
/aro ir veža opoziciją. Lai
kas todėl dirba tremtinių 
nenàudai ir jų iškeldinimas 
iš Europos yra jau skubiau
sias reikalas, o jis vyksta la 
bai lėtai.
Juodoji rinka užvaldė visą 

gyvenimą. Jei aukščiau apie 
juodąją rinką buvo kalba
ma kaip apie išimtį, tai da
bar apie “baltąją rinką” be
galima kalbėti kaip apie iš
imtį. . . Sunkus gyvenimas, 
sąžinės sugverimas, religi
nis abojumas, karo pasėkos, 
numušo europiečio dvasinį 
—moralinį lygį, o kartu su 
tuo susilygino ir gyveni
mas.

Bet Europa neprarado sa
vo idealistinių žydinių. Jie 
veikia, iš jų eina idealisti- ir 
nės gyvybės spinduliai. Tik Vokiečiai neverti 
jiems sunku yra suardytąpagelbos, o sovietai — dipl. • 
gyvenimą atstatyti į aukš- j santykių. . . 
tesnio teisingumo vagą. _ ____
Tremtinius Vokietijoj supa VISKO PO ŽIUPSNĮ 
supuvęs vokiečių gyveni- ----------------
mas. Vokietija yra centras NORI TIKRŲ
juodosios rinkos Europoje. | F visiem aišku, kad SLA nori 
40% jų privataus kapitalo naujų narių įrašyti, keliolika e- 
ema juodon biržom Demo
kratinių ženklų čia nėra iš 

■savo užsienio šelpėjų jie 
juokiasi — sako musų bijo 

¡ir gerinosi. Neo—nacizmas 
čia pražydo negirdėtu bru- 

. , j . i .. . - v j , . . talumu tremtiniu atžvilgiu,bombos, kūne tiki, kad ato-idirba maždaug po lygiai . v. . , , * v. &
mina hnmhn ir vJL™» nO« Vokiečiai be kyšių, liepa-

pirkti nevykdo jokių alian- 
I tų direktyvų tremtinių at-, 
[žvilgiu. Studentai mėtomi iš 
universitetų, lietukų mėty
mai iš kambarių, mušimai, 
supuvusio maisto tiekimai 
ir k. Tremtiniai tapę nacių 

I karo aukomis dabar tampa 
“antromis” neo-nacizmo au
komis. Kas liks Vokietijoj, 
tas z gyvens kaip KZ--lage
riuose. Vokiečiai nieko ne
matuoja su teisingumu ar 
atsilyginimu, o viskų niatuo 
ja su jėga, o kur neturi jê- 
ffos paprastai savo moralę 
išreiškia bjauriais žodžiais.

VASARIO 16-tos MINĖJIMAS Nereikia užmiršti, kad 
Lietuvai Vaduoti Sąjungos 9-j vokiečiai iŠ Lietuvos y- 

tas skyrius ir American Friends ra tiek išplėšę turto ir išvo- 
of Lithuania ruošiasi ¡prie vasa-' p-prvbiu io? kiekvienas'?1? 
rio'16-tos iškilmingai pagerbti seryDn*> meiA ienas teisybe, kad pasaulyje nebūtų 
sukakti 30 metų Lietuvos Ne-1 tremtinys galėtų iš jų gau-; ‘lynčiayimo”! Deja, visa Lietu- 
priklausomybės, k uii, ’ ‘ ‘ ...................................... • -i.—
[vyks šeštadienio vakare, vasa-1. 
1’ -- '.
Hotel Elton, Waterbury, Conn, [markių į mėnesį 1_ ĮH___

Yra pasižadėj’ę ir tikima, kad kojorįjų į dienai Bet vokie- 
dalyvaus miesto majoras Ray- ^. .
mond E. Snyder, kongresmonas' ciu SUgėdmimui niekas dar 
James Patterson,, Rev. Laurence 
Skelley ir nesenai atvykęs iš ... . j • x •
Europos adv. Vincas Rastenis, | tiniai savo spaudoj tų netei- 
žurnalistas Stepas Zobarskas sybių kelti negali, nes vo
ir daugelis kitų įžymių svečių. I keršvia 2/3 mažuTurės radio pusvalandį nuo Kieciai “ersyja. z/o mažų 
9:00 iki 9:30 p.m., tiesiog iš ' 
Hotel Elton, ir bus transliuoja
mas per radio stotį WWC0 
Waterbury. Yra užprašytos me
tinės mišios už II Pasaulinio ka
ro žuvusius lietuvius kareivius, 
St. Mary’s chapel, taipgi yra 
gautas pažadėjimas, kad /Gov. 
James L. McConaughy paskelbs 
“proklemaciją” vardan 30x metų 
sukakties Lietuvos Nepriklauso
mybes.

Rengėjų komisija deda visas 
' pastangas, kad šis parengimas I \ < /

iš pavyzdingiausių, Vokiečiai va 
per kurį bus galimybės tinka- nusikratymo 
mai pagerbti musų tautos did
vyrius, kurie 30 metų atgal, pa
sirašė deklaraciją, ir paskelbė 
pasauliui, kad nuo dabar Lietu
va yra laisva ir nepriklausoma 
valstybė.

Todėl, kurie tik išgalite, atsi-j 
lankykite į šį svarbų parengimą, 
kur turėsite progą išgirsti gra
žių kalbų, dainų ir kartu prisi
dėsite tinkamai pagerbti 30 me
tų Lietuvos N< priklausomybės 

’ 1 Kuresp,

PALAUK! ROMEO—IR TU GAUSI $40.00

sėkmės. Geriausia tremti
niams pagelba butų juos iš 
Europos iškeldinti į Kana
dą, J.A.V. Studijų vizomis 
tektų tremtinius- studentus 
įtaisyti į Amerikos univer
sitetus. Amerikoje yra ne
rimtai įvertinama sovietų 
jėga. Ji yra didesne, negu 
pasaulis galvoja. Pasaulio 
politiką tektų įvesti į atsi
skaitymą su komunizmu. 
Visas pasaulis tuoj turėtų 
nutraukti diplomatinius san 
tykius su Rusija ir galutinų 
reikalų likvidacijai įgalioti 
Maskvoje Luxem b o u r g o 
konsulą. . . Jums tai atro
dys juokinga, bet čia gludi 
skubus pirmas veiksmas. 
Santykiai su pasaulio val
stybėmis eina sovietų nau
dai, o ne su sovietais santy
kiaujančioms valstybė m s. 
Gaila, kad ir “geros” pa
saulio galvos to nesupranta 

pralošia savo kozerius.
užsienio

Kaip bus su Europ ?
(Laiškas iš Europos)
DR. BONIFACAS RAMANAUSKAS

Europa išgyvena savo di-Įrizmu, “uždangų” ir įtvirri 
džiausią ūkinę ir dvasinę 
krizę. Paskutinieji politiniai I kų valstybėse to psichozo nė 
įvykiai Europos dangų ap-Įra. Kariuomenės mažos, į- 
nešė nepermatomomis debe-1 tvirtinimai net sprogdina- 
simis. Ūkiškai europiečiai mi, kas teikia įspūdį, kad 
yra pasidaliję į dvi dalis: Į karo nebus. Greičiau tatai 
turtingus, gyv?nančius iš reiškia, kad Vakarai ves ki- 
kortelių ir alkanuosius. Dva tą karo taktiką ir kitomis 
siniu požiūriu suskilo Euro- priemonėmis. Todėl rytų 
pa į optimistus ir pesimis- sferos skaitosi su greitu ka
ilis. Prie optimistų priklau- ru, o Vakarų sferos — su 
so visi šalininkai atominės ¡karu po eilės metų. Laikas 
pw/xw!Vó'fei 1ativ*¡/x 4-1 Iri Irr» /I o4*rx_! ■vxzx 1-TTzvini

minė Amerikos bomba iš- j Rytams ir Vakarams, nes 
gelbės Europą. Prie pesimis abeji, dirba prie stebuklingų 
tų priklauso tie, kurie tiki, ginklų, kurie lems karą, 
kad Sovietų S-ga( su savo| -Rytų bloko valstybėse pra- 

lir satelitų armijomis gali sidėjo tikras tautų kalėjimo 
I vienu atsikvėpimu atsidur- J gyvenimas, paskut in i e j i 
,ti per savaičių laiką prie žmogaus teisių pėdsakai, 

. j Atlanto. Pesimistai čia ne-, demokratijos ir laisvių bei1 
'pasitiki nei Vakarų — ame- opozicijų ženklai išnyko. 
Irikiečių — anglų — pranouJ Visose Rytų bloko vaistys, 
jzų sutartimis, nes šios jė- jjgse gyvenimą tvarko sovie- 
I gos nelaiko nei 1/10 dalies j naganas. Bet karo atve

ju ir ten užsiliepsnuotų pi
lietinis karas.

tovėje jau prasidėjo! A- kemikalų pramonės. Krizės 

išsirodo, turi neįkainuo- bruotas, bet nebuvo Mar
us svarbos pasaulyje vi- shallo plano.

Šiame plane bolševikų 
, politiniai, ideologiniai spauda mato Amerikos paš
ariniai. Jei Amerika su- j tangą pasidaryti minkštą

ÍÜÜ ii keptais: ekonomi-
Šiaulių ap. . 

.US, Antanu j
imorêje. “UW- UGI ruiiciina ou LdJlgcJ pdblUcU J LI J111IJ 

skas,-Antį* S ir iš pasaulio scenos pagalvinį, kad krizė netaip 
inn., iš Pajeri ; tiek pasitrauks — So-! kietai mus gultų. Tačiau,

Į Sąjunga tuojau panau I planas kuris siūlo ekonomi
ja sustiprins savo pas- Į nių syvų reikalingiems, duo
bas užkarti komunizmą Ida darbo teikėjams, o tie, 
K. Į kurie gauna, savo keliu ant
ariau, bolševikai, gali kojų stojasi, gamina, perka 
į per anksti gieda. Per-ir parduoda. Tokiu budu, 
Mus visuose kraštuo- susidaro ne piktas bendro

, Juozas ir 
¡ozo ir Jonės

S, Petras, iš Tí 
Jeronimas, na 

i vaikus Alfai*

TÉ, Genoviiž 
esančias Aež

Vincas, a fflvo Aipanas pa. j skurdimo, bet sveikas bend- 
Jrooklyne. ’ J f,- . I tt •
ntanas ir Josi us pirko, ką galėjo, Ame ros geroves ratas. Visur 
dijos, iš n®į ije. Maisto kainos kilo skundžiamasi dolerių badu. 
HTÈS, trys si į 
tuno ap- ant mielių. Pirkėjų Šis badas palengvės, jei A- 
čius/Edmoi ag, gaminių nedaug, merikos gaminių kainos 
is, u Aioyesj hs metams derlius nu- taps-labiau prieinamos-kitų 
re, Ona, ai daug geresnis..— ¿.„g A-Į kraštų pinigams.

ikonų maisto kainos tu- Viską krūvon suvedus, ga- 
i kristi Pirkėjų mažiau, lime auklėtis viltį, kad kai

nų kritimas nereiškia mark 
risto kainų kritimas pa- sininkų pranaušaujamas ne-

, Amanas, & 
rikoje, gyvensi _ _ 
akų ap., gyv ( daug.
Pranas, iš VÍ 'j. . * 7 * ' . _ • . 1
L Philadelphia w būkles, tačiau, ne- išvengiamos paskutines kn- j 

keli broliai, i
1 aP- 1 
, iš Balabostql

ritė. Pasauliui, ypatin- zės pradžią. Tur'but, tai eili- 
Europai, būtinai reikia nis ekonominis persi tvarky- 
riiių, kuriuos tik Ameri- mas, kuris demokratinės ša- 
!rii parūpinti. Rytų Eu- lyse kitaip pasireikšti nega

le amži
na” atkirstas nuo Vaka- na krize, tik ji giliai slepia- 
Europos miestelėnų; be ma. Tačiau, visi žino kaip 
Imunizuojamas. Tokiu Sovietų gyventojams visko 
Met maisto klausimu,1 trūksta, nuo batij iki namų 

York 24, iJ Europa ilgam turės ir duonos. Amerikoje, rei- 
fis Amerikoje. Maisto kale, savi piliečiai tinkamai 

dt Medai ®mas ^us naudingas ir sušelpiami, o Marshallo pla- 
ir europėnams. | nas siūlo pašalpą net kaimy- 

rifnnenant 1929 metų nams. Vyt. Sirvydas

Jifi, iš Pat*

Saločių «i. «i i® ^mas “geležihe už- Ii. Sovietų Sąjungoje 
Hr fl Py! v>r> l/inrzn 4-il.r /wllíil

rba apie juos’ 
ašomi atsilieki 

reneral of b* 
ist 82nd Sti* 
York 24, Nil

Irizmu, “uždangų” ir įtvirt 
Inimų darymu. Vakarų įt<

Visiem aišku, kad SLA nori

I nergingų veikėjų nenuilstamai 
! dirba įrašymui naujų narių, bet 
I kodėl jau po kelis metus, ar 
net daugiau, priklausantieji 

(prie SLA nariai, jauno am- 
'žiaus, iš SLA pabėgo, atsiėmė 
savo rezervus? Dar ir šian
dien nėra nariams pilnai žino
ma, kiek SLA turėjo narių su 
sausio 1 d. 1948 m. pradedant? 
Nėra pilnai nariams žinoma,, 
kiek per metus miršta narių, 
kiek jų išsibraukia ir pameta 
SLĄ, kiek naujų prisirašo, kiek 
ŠLA nustojo narių nuo pra
džios konversijos iki šiai die
nai? Toki tikri faktai, labai 
svarbus ir įdomus yra nariams, 
nes ant tokių faktų, guli SLA 
ateitis. Tad, kas atsakomingas 
už pavėlavimą suteikimui viso
kių informacijų SLA narių ži
niai? Tą atsakymą palieku pa
tiems riariams sužinoti.
KONGRESE

Kaip tik šiuo laiku, kongrese 
eina karštos diskusijos dėl to 
taip garsaus “lynčiavimo" bi- 
liaus. Taip, susirūpino musų 
kongresas, susirūpino ir pats 
prezidentas, kad tas šašas ant 
Amerikos kūno, butų nuluptas 
kartą ant visados. Taip, tai mu
sų ¡valdžia jau eina keliu, ku
riuo turėjo eiti senai. Mes, A- 

. merikos lietuviai kariai, karia
vome kartu su negrais pirmose 
linijose frontuose, kariavome 
daugiau, negu negrai, kariavo- 

I me tam, kad pasaulyje butų

tų pajėgų, kurias turi po-' 
ginklu Sovietai. Pirmojoj 
karo stadijoj Sovietai todėl 
išeitų,/‘laimėtojais,” kas Eu 
ropai reikštų ’ baisią nelai
mę, sunaikinimą. Vakarti 
jėgoms tada tektų pradėti 
kovą nuo Maskvos, Lenin
grado, ir kitų svarbių punk
tų, siekiant atkirsti vi
sas sovietų Europos armi- 
armijas nuo Rusijos. Jei 
prie to pridėti tuoj įvykstan 
tį pilietinį karą Europoj 
taip komunistų ir nekomu- 
nistų, tai pesimistams rei
kia pripažinti logiką, kad; 
Europa yra dideliame savo 
sunaikinimo pavojuje, nors 
tas ir nereikštų Vakarų ga
lutinį pralaimėjimą. Karo 
atveju Europa taps neišma- 

neatidėlio-1 SO. BOSTON, MASS. tojama kraujo jura.
’ įl___  __________ I Sunku sutikti Europoje

žmogų, kuris netikėtų į tre
tį pasaulinį.karą. Bet lygiai 
sunku sutikti žmogų, kuris 
dar norėtų kariauti — visi 
nori tik išlikti tikėda
mi, kad po trečiojo karo yi-, pastangas> 1 
sas pasaulis taps uždarbių butų vienas 
ir gerovės antrąja Amerika. 
Europos spauda ir politiniai 
sluoksniai laikosi santūriai 
del to paties neaiškumo, kas 
pirmoj karo stadijoj valdys 
Europą ir kiek laiko. Kada 
bus karas taip pat dalijasi 
nuomonės. Rytų — Sovietų 
įtakų valstybėse,visas- gyve- 
nimas kvepia karu, milita-1 ¿ntrpkif

JĮfflTC BALF’Ul DOVANAS ŠIANDIEN
Wdyje salių ir sandėliukų 
airinktą rūbų, apsiavimo, 

¿2 medikamentų ir kitokių 
R» kuriems į BALF san- 
pstysti vis laukiama dides- 
Wo. Tuo tarpu Europoj

__  
tety, vitaminų ir mokyk-

;reūda žiemos laiku. Del 
Pmšome ¡visus BALF sky-

Končius, i*
[ass. atvyki

^iikia maisto ir drabu-
• vitaminų ir mokyk-

ÍOS LIETO 'Į^hnenų. Ypač visko dau- 
L WorresW

gali pridengti pernai gauti ir 
jau sudėvėti rūbai! šiandien pa
aukotos 
pagelbės 
Lietuvą!

Viską
United Lihtuanian Relief Fund 
of America,
105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y.

rnc THE! įF^Pijas, salių vadovybes 
LrUo 1 Ivienius žmones rooHdaiin- 
rYNERP įtooj visas gėrybes siąsti į' 
inis sutaisį te®!-. I

iafktw ’
ir energiją

ik nori būti1

Riuus žmones 
į tuoj visas gėrybes siųsti į'

tošome ir drabužių dovano-
8 DelftllVH i Ir i V o c? nfnio iii

tremtiniams gerybes 
nulemti net ateities

siųskite adresuodami:

Inc., Warehouse,

BOSTONO LIESUMAI MINĖS 
VASARIO 16-tą

Visus prašome dalyvauti Lie
tuvos Nepriklausomybės 30- 

^ttSobiEjul^d^i^“8 sukaktuvėms minėti, ku
lkas pasiimtų. Geriausiai, ,nos 7ks Jva^™ Į5 d,en^ 

£.7^1 H“1 - patys siųskite > val- įskitaungos pamąl- 
t?? imdami, siųskite į sa- dosPetro hetuvių baznyčio- 

íiLJM skyriaus sandėliuką, >> ^aujant organizacijoms

keliams, sunku tikėtis,

Kas pasiimtų. G iriausiai,
plaukdami, siųskite į sa-

sKynaus sandeli ūką, 
Į tosiog į BALE Centro san 
.105 Grand St., Brooklyn

dispepsjjos!
šSsk si N1 Y. St” Brookly11 

1Ukosulto^ P”!“.artėjant, kai rūbų 
i k^^nunkês valo, atsiran- kaSÍ bariau drabužių. Del 

°’ ab n^^ siųsti dabar, nelau- 
penų ngo i įi didesnįaįs siuntiniais 
Trejnnd ^at8iysti, mažesni unti- 

>0 Ç1.00, < Jau bug pasiekę tremtinius 
L°. Siųsd^ ^pagelbėję.
resuokite. ' Šutiniai negali šiandien 
<OS LIETv pernai padovanotu ir su- 
t., Worcesi® lotu maistu! Tremtinių ne-

» , UCUJÍU , HCiaU”
• J® didesniais siuntiniais 

gJĮJ bus pasiekę tremtinius 

ganiai negali šiandien

su vėliavomis ir neorganizuotai 
visuomenei.

2-trą val. So. Bostono High 
School, Thomas Park vyks iš
kilmingas minėjimas, dalyvau
jant Amerikos kongresmanui 
John F. Kennedy, žymiesiems 
lietuvių veikėjams ir gausiai 
lietuviškai visuomenei.

Jonas Vasys. C. E.

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS UETUV}

WATERBURY. CONN.

k uriĮti veltui 5—6 kambarių vi-' ?a. linčiuojama ir kodėl gi mes 
IvyKs sesuiuiemo vanare, vasa-11 • x annn Pamlrs9 • , dėlto, kad
rio 14-tą dieną, 8-tą vai. vakare, - Bl-enj po ZUUv musų Amerikoj tik apie milijo-

~ markių į mėnesį ir po 5000 n*8, kuomet negrų yra suvirš 
1 dešimts milijonų, kad negrų 
balsai gali “išrinkt” prezidentą.

O vienok, ¡paimkit New Yorko 
laikraščius į rankas ir pastebė
site, kad negrai visokių prasi
žengimų padaro daugiau, negu 
kitos rasės sudėjus krūvon, kas 
parodo, kad jie už kitus kultū
roj žymiai paskui atsilikę. Mes 
lietuviai, Lietuvos lietuviai, esa
me vieni iš kultūringiausių, de
ja, tos “negriškos” privilegijos 
Lietuva neturi šiandien, kad ten 
linčiavimas butų sustabdytas, 
vergija ir lietuvių tautos eks- 
termonavimas butų panaikintas. 
Valdovai, kur jūsų sąžine!? 
Šaukiamės! J. V. Valickas

neišrado mašinos. . . Treni-

laikraščių ir knygų kainos 
sudaro kyšiams ir' papirki
mams, todėl musų laikraš
čiai’ir knygos yra brangios. 
Savo kultūrinę gyvybę turi
me išsipirkti kaip iš velnių 
ir barabų. Sunkumai daro
mi visur, neduodamos patal
pos, žmeižiami spaudoj, per 
radiją, partijų seimuose.

i i'o tremtinių 
politiką 

organizuotu budu nuo 
ministerio iki gatves 
šlaviko įmainai. Į tremtinių 
skundus įstaigos nekreipia 
dėmesio ir išmėto tremti
nius. Todėl tremtiniai va
žiuoja į betkokį kraštą, kas

' kur vež. 1 „ u
likimo nuotaikos veikia į i 720?

CHICAGO, ILL
Specialiai Lietuvos Nepriklau

somybės 30-ties metų sukakčiai 
paminėti, Margučio štabo narių 
pastangomis, pasisekė gauti 
pusvalandis laiko didžiulėje ra
dio WGN (50,000 watts) stoty
je.

Kalbės Lietuvos Konsulas Dr. 
P. Daužvardis. Muzikalinę dalį 
išpildys choras, solistai ir kitos 
meno jėgos.

Programos laikas: šeštadie-
itkokį kraštą, kas nyj, vasario men. 14 d., 1948 
Ir visos Europos me^>/:£O viį-

.. . J cagos laiku), iš stoties vvGN —
REP,



PUSLAPIS KETVIRTAS

VALDŽIOS KOVA PRIES PATENTUOTAS 
GYDUOLES

Kelis kartus rašiau apie 
išgarsintas ir stebuklingas 
gyduoles nuo įvairių ligų ir 
valdžios kovą prieš garsina
mas apgavingas gyduoles.

Politiškas burtininkas B. 
Carroll Reece, republikonų 
partijos pirmininkas, šiomis 
dienomis vėl stengėsi pra
vesti .įstatymą, aprubežiuo- 
jąntį valdžios galią, kad vai 
džia nepersekiotų apgaulin
gas patentuotų gyduolių iš- 
dirbystes.

Federal Trade Commis
sion paskelbė, kad 1946 m. 
Amerikos žmonės išleido 
$2,599,413,000 ant patentuo
tų gyduolių. Kad tos paten
tuotos ir labai garsinamos 
gyduolės 80%, yra apgau
lingos ir kenkenčios žmo
gaus sveikatai. Kad žmonės 
pirkdami labai išgarsintas 
gyduoles užsinuodina ant 
tiek, kad paskui nė geriau
si specialistai gydytojai ne
gali pagelbėti. Jeigu kuris 
išlieka gyvas, jis per visą 
savo amžių pasilieka amži
nas ligonis.

Todėl republikonas B. Car 
roll Reeqe ir nori pravesti 
įstatymą, suvaržantį val
džios galią persekioti nuo
dingų gyduolių išdirbys- 
tes. Tiems ponams, kurie 
sėdi Washington, D. C., ne
apeina žmonių sveikata, 
jiems apeina kiek jie gaus 
kyšių nuo apgaulingų gy
duolių išdirbysičių.

Iš šimtų tūkstančių ap
gaulingų apgarsinimų, Fed
eral Trade Commission pa
rodė vieną pavyzdį: the 
Cleveland News laikraštis, 
vieną dieną paskelbė didelį 
apgarsinimą, kad tulas Mr. 
Alexander Kellough, gyve
nantis 2508 Morris Black 
Place, dėkoja, kad gyduolė 
“Gilijan” pagydė jį nuo 
skaudėjimo vidurių, nuo ga- 
sų viduriuose, nuo skaudėji
mo nugarkaulio ir tt. ir tt. 

. Ir kad jisai rekomenduoja 
visiems naudoti tas stebu-

klingas gyduoles, jeigu jie 
nori būti sveiki ir ilgai gy
venti. Tačiau, ant to paties 
puslapio, septintoje špalto- 
je yra paduotas apgarsini
mas, kad tas žmogus Mr. 
Alexander Kellough yra 
miręs! ' .

Ipana dantų košės išdirb- 
ystei valdžia uždraudė gar
sinti apgaulingus pasigyri
mus, kad naudojant tą dan
tų košę, dantų smegenys at- 
sijaunys, kad atgaunama 
linksma šypsena, kad kva
pas, busiąs saldus ir tt. Ta
čiau, valdžios tyrinėtojai 
chemikai darodė, kad tų vi
sų ypatybių, vartojant Ipa- 
ną dantim plauti, negausi, o 
vietoj saldaus kvapo, pasi
darys prastesnis .kvapas.

Ipana dantų košės išdirb- 
ystė, duoda dantistam dak
taram uždyką dantų košę, 
kad žmonės matytų, jei jau 
dantistai vartoja Ipana ko
šę del dantų plovimo, tai 
turi būti gera košė del dan
tų nuvalimo.

Nepirkite jokių patentuo
tų gyduolių, kad ir del ma
žiausios ligos. Nepirkite gar 
sinamų lašų į nosį nuo šal
čio pasigydymo, nes tos gar
sinamos gyduolės nuo šal
čio pakenks jūsų nosiai ant 
tiek, kad jus niekados neiš- 
sigydysite. Gausite į nosies 
kremzles tokią ligą, kad jus 
visuomet turėsite amžiną 
šaltį — slogą. Tokį patari
mą duoda valdžia.
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GAILESTINGUMO SIMBOLIS
Po Amerikos Raudonojo Kryžiaus vadovyste, Japonijos 

Raudonojo Kryžiaus penkiasdešimts skyriai pradėjo vandens 
saugumo vajaus programą sumažinti Japonijos metinį 10,000 
mirimų skaičių nuo prigėrimų*. Mokytojai, policininkai ir ug
niagesiai mokinasi amerikiečių išgelbėjimo budus.

gas, nervų pakrikimus ii' sijaučia gerai, kuomet jo 
maitinant ilgai, gyvūnas prižiūrimas jaunas ligonis 
miršta nuo baltos duonos, miršta.
neš baltoje duonoje nėra jo-( Taigi, kunigai ir daktarai 
kio maisto, išskiriant nuo-' paskelbkite kovą prieš nau
dus.

Miltų kompanijos deda 
nuodų į miltus, kad jie bu
tų balti, nepermainytų savo 
spalvos, kad nesugestų. 
Kompanijos teisinasi, jos 
deda nuodus į miltus, kad 
įvairus vabzdžiai neėstų 
miltų. Reiškia, vabzdžiai su
pranta, kad miltai yra už- 
nuodinti, todėl jie ir neėda 
miltų. Tačiau, žmogaus svei 
kata, miltų kompanijom yra 
menkniekis. Taigi, jeigu váb 
zdžiai- supranta, kad mil
tai yra užnuodinti ir jų’ ne
valgo, tai kodėl žmogus val
go užnuodintų miltų duoną, 
nors jis žino, kad tokių mil-

dojimą baltos duonos. Dary
dami tai, 1 pasitarnausite 
žmonijai. T. J. Kučinskas

PHILADELPHIA, PA.
KYLA KAIP ANT MIELIŲ
Phila., Pa. — čia musų gerai 

žinomos viengentės —< žemaitės, 
ponios Onos Birenaitės Kuli- 
gowskienés jaunutis, bet labai 
įstabus sūnūs, garbės kapitonas 
Tadas Kuligovskis, kaip paaiš
kėja, kila kaip ant mielių. Pa
vyzdžiui: pastaroju laiku jis

Ieškomi Budai Padėti Gimdančioms
Ar nebūtų galima padėti gim- dę medikamentų, kuriua 

dančioms motinoms ? Tas klau- galima vartoti visose ii$ 
simas gydytojų tarpe jau nuo se. Taigi, beskausmį ginx 
seniai svarstomas. Anglijos ka-1 padaryti prieinamą visom 
ralienės Viktorijos gydytojas ‘ nkietėms moterims, 
•Simpsonas panaudojo narkoząj ¿
— keletą lašų chloroformo, dėl Į dr. V. D. Damono ir HÚ 
ko, esą karalienė gimdžiusi be'—' -------* J“
skausmo. Nuo to laiko narkoti
kai dažnai buvo vartojami kli
nikose bei ligoninėse, norint pa
dėti silpnoms gimdyvėms.

Iki šiol padaryti gimdymą be
skausmį medicinoj buvo varto
jami hipnozas, Tam tikri che
miniai medikamtai (ne narkoti
kai) narkozas ir ti. Tačiau pa
sisekimas ne visuomet tebūdavo 
užtikrintas,, nes pavartojus stip
resnius narkotikus yra pavojus^ 
kad motina gali nebeatgyti, be 
to, užsitęsia gimdymas ir tt. 
Tačiau tais atsitikimais, kai mo
teris negali pernešti normalaus 
gimdymo, reikia ieškoti būdų, 
kad gimdymą padaryti lengves
nį. Vokiečių mokslininkų, prof. 
Gausso ir prof. Koenigo, suras
tieji metodai šiandien vartojami 
visoj Europoj.

Dabar Amerikoj yra išrastas 
būdas ir jau sėkmingai gyveni
me vykdomas, kuriuo tikrai esą 
pasiekiama “beskausmio gimdy
mo.” čia nekalbama apie tas 
išimtines moterų klinikas, ku
riose jau nuo seniau buvo var
tojami anksčiau paminėtieji me 
todai, kad sumažinti gimdymo 
skausmams. Sakysim, garsio
siose moterų klinikose Cleyelan- 
de arba Bostone ir tt. yra ireng 
ti specialus skyriai, kuriuose 
moterys gali “gimdyti be skaus
mų.” Ne, amerikiečiai esą sura

universiteto prof. dr. R i 
vingo tyrinėjimai. .

Neseniai vienoj iš didi an,ismore 11 
New Yorko klinikų bun 
monstruo j amas “beskadė 
gimdymas.” 8 vai. vakjl 
Ką atvyKo moteris, busiraj 
tina. Jai buvo duota miegi 1 
relių. Moteris ramiai miį “features. So: 
ki kito ryto, kuomet tw ntionsare v, 
u gimdymas. Kitą rytą $ F 
jas davė jai porą lašų tao. . - loted novelistrų vaistų, ¡pituitnno. veta c > . 
vo duota įvairių kitų ri r has taker 
Gimdymas įvyko po 10 vai įghjp of the

¡professor K. 
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KOVA PRIEŠ DUONOS 
NUODIJIMĄ

Pirmiau rašiau, jog bal
ta duona yra nuodai. Šiomis 
dienomis vėl pradėjo kovą___ v______ ________ —-
Anglijos ir Amerikos tyri- tų duona yra kenksminga 
nėjimo laboratorijos apie [ sveikatai?
vartojimą baltas duonos. Chemikai nurodo, kad nuo 
Laboratorijose darė bandy- vartojimo, valgymo baltos 
mus su katėmis, šunimis, duonos, Amerikos beprotna- 
bezdžionėmis, pelėmis ir ki- miai yra perpildyti žmonė- 
tais gyvūnais. Maitinant Į mis. Nes užnuodinta balta 
vien tiktai balta duona, tie 
gyvūnai gauna įvairias li-

Toji pati žinutė tilpo ir ukrai
niečių dienrašty: “Svoboda” 

, _____ _ _____ v_ __ _ paskiausioje laidoje.
gavo iš Rymo nuo švento Tėvol Dienrašty: “The Philadelphia 
taip vadinamą Palaiminimo Laiš Inquirer” laidoje 26-to sausio 
ką už jo visuomeninę darbuotę.11 tilpo pranešimas apie balsavimą 

Del žymiausios čia radijos1 Lietuvoje ir Latvijoje. Iš jo pa- 
stoties—WCAU, kaipo modelis,1 aiškėja, kad netiiip jau ten Mas- 
jis pozavo, vaizduojant 12-kos Į kolijos raudonieji budeliai yra
metų amžiaus buvusį 1921-sel 
metuose įžymų čia asmenį, Mr. 
Oscar’ą Nufeld’ą; tas “pikčiu- 
ris”—vaizdas tilpo šiuose mėn
raščiuose: “Tide”, “Variety” ir 
“Broadcastihg’e.”

O plačiai žinomame jaunimo 
mėnrašty: “Seventeen” laidoje 
vasario mėn. to įstabaus mus

vertinami ir aukštinami, kaip 
kad jie, kaip pagirų puodai, gi
rias. K V

TĖTI DIKTUOK SKUBIAU. Aš SPĖJU!

flkSTE* DAnn 
. CAN T AKfc 11

The Speedline

CORONA
UŽSIMOKA PATI Už 
SAVE BILE KURIOJ 

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėles atmo
kės jum daug kartų dau
giau kiek kainavo. Užei
kite pas bile pardavė
ją. . . pamatykite maši
nėlę.

Naujos Po-karinês
Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD.-
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, $82.15, l 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę Įsigyti ir sutau
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street / ¡ — - Worcester, Maae.

Vertinga Knyga
Phila., Pa. — Pastaruoju 

ku perskaičiau knygą

ank Kuipalis 
took down hi 
[tree only rece 

people and 
jai didelę įvertę. J ren kent com Socijalogijos Tyrui F ^ept com _ -J ronderful lig

siems ją perskaityti, o! 
reiktų ją išversti į kitas B 
Knyga parašyta aiškia bí 
be jokių užgauliojimų, ks 
duoda jai didelę (Vertę. *

ROCLAMf
Worcester, 1

lai- 
■||||_ ____ ____ _ _ „ “Tikra
smuikoriaus, Taduko bus įdėtas' Teisybė Apie Sovietų Rusiją,” 
atvaizdas ir jo, kaip anglai, kad autorius viengentis J. Daugi- 
sako “story” platesnis aprašy-1 ms. bu auronu tos Knygos neri
mas apie jį. Daug irkitųang-' • ——-i™;.™. *.t 
liškų mėnraščių pageidauja pa
talpinti tą jo “stor/’, kaip ir 
jo atvaizdą.

Kas pageidautų šį smuikinin
ką pasikviesti parengimams, tai 
jo adresas yra toks.; Capt. Ted
dy Kuligowsku 527 Tyson Ave., 
Phila. 11, Pa. Jam galima rašy
ti angliškai, arba lietuviškai.

Pranešėjas

Iš NELIETUVIŲ SPAUDOS
Vietiniame lenkų savaitrašty: 

“Gwiazda” laidoje 29-to sausio 
tilpo eilėraštis pagarbai musų 
įžymaus kompozitoriaus muziko 
Juozo Žilevičiaus. Taipgi ir ži
nutė, kad lietuviai bolševikų 
kankinami ir šaldomi Sibire, 

‘ maldauja amerikiečių, kad su- 
baltos duonos? Aš žinau,’trumpintų jų - lietuvių kan- 
i j - .' j i x čias» pastarieji malonėtų antkad ne vienas daktaras ne- jų numesti atomines bombas.

duona sugadina nervus ir 
tas yra žingsnis į beprotys
tę.

Daktarai ir kunigai turi 
didžiausią įtekmę liaudžiai, 
jie turėtų vesti kovą prieš 
valgymą baltos duonos. Jei
gu kunigam apeina išgelbė
jimas žmogaus sielos, tai 
kodėl nesirūpinti išgelbėti 
žmogaus sveikatą? Jeigu, 
daktaram apeina žmogaus 
sveikata,., tai kodėl neapsau
goti žmogų pirmiau, negu 
jis užsinuodys nuo valgymo

KO ILGISI ŠIRDIS?
Ko ilgisi mano raudona širdis, 
Kodėl naktų aš nemiegu?
Kodėl skausmas man vilgo akis, 
Kodėl begalo, ilgu man ilgu?

Jėgos išseko mari šioj glūdumoj.
Man gyvenant toli nuo jos.
Tik likau atsidūręs aš šioj vienumoj, 
Ir bent kada, ar nors kas sužinos?

Kur bočių sodyba, žalioji lanka, 
Kur medžiais apaugę namai, 
Ten laukia manęs mano miela, 
Laukia ji manęs seniai.

Ji turi supynus, jausmų vainiką, 
Įpynus ir mano paveikslą kartu. 
Ilgiuos jos žodžių, jaučiu jos jausmą, 
O aš čia vienas be mielos vystu.

' & • MARIUS

PASTEBĖJO i
Vienybė, labai gerai ps 

jo, kad vasario 16-tos Ü 
ščiojimas kolonijose, b® 
tingas, visi minės tą dieĄ 
kas išmano, vienok, labai <
ningo,, organizuoto ir di® į
go apvaikščiojimo lató was t 
Vienybe, laukia to £n State ' 
kos lietuvių patnjotmffl K 
suomenė. Deja, iki šiol# 
sulaukė ir kaip Vienybė! 
bi, tu ąpvaikščiojimą pnfl 
kos surinktos, daugiau^ 
tik pašalpos reikalams, M 
tuvos vadavimo akcijos* 
lams beveik nieko. |

Taip, žmogus alkanas * 
būti, bet negeriau W 
čiasi ir nelaisvas. Jefl svarstyklių pasverti alij< of tl
laisvę, gal but, nelaisvi 
sunkesnė. Todėl, nors jž, 
nijose yra ir paruošti ! 
tokiems apvaikščiojimafl^ 
galima pakeisti šis tas,y 
Įima dalis aukų paskiri 
vos vadavimo akcijai Ki IEREAS, Feb. 
įviso, yra metama musí b 30th Anniven 
namiems vadams, kurių** cadenee of the 
visuomenė kaž-kaįp yra J tolia and the / 
Liuojama. Jų nesusitariDJJ įasion of great ¡ 
ningai veiklai, žmones * important to 
nuo rėmimo tos veiklos į1 Of Lithuanian 
tydami vieningumo, neõ aty tf Worcestc 
dalyti, tad beliko pasirūk 
nas tikslas,, tai labdarinį

i slas. Dar kartą neprimiw 
I šaukti ir reikalauti vien? Ijį Monday F

dai sutinku tik skyriuje: ‘ Len- 
ku ir Lietuvių Patyrimas,” ku
riame sakoma, kad Sovietuose 
1U41 metais buvo apie 18-ka mi
lijonų vergų koncentracijos sto
vyklose. Su tuo nesutinku, nes 
bolševikiškame “rojuje” visi 
gyventojai yra tikri vergai. 
Juk, kaip gali egzistuoti koki 
nors individualine laisvė šalyje, 
kurioje nėra privačios nuosavy
bės, kur yra vienas darbdavys 
—šalies vyriausybė, kaip kad 
yra Sovietų Rusija? Ten yra 
vergai net nariai “vierchuskos” 
—viršūnės, nes kuriam nors 
nupuolus nuo jos, tuojau papuo
la į koncentracijos stovyklą, ar
ba ten, kur jį prieš jo valią pa
skiria. rrie to einama dabar ir 
Anglijpje, kad darbininkai ne
galėtų laisvai pasirinkti darbą. 
Tai yrą socijalistų idėjų reali
zacija.

Tačiau ši knyga dabartiniu ’S
laiku yra tinkamiausia, kuri pa-: praskime reikalingumą vi 
vaizduoja “rojaus” darbininkų tuvių bendrų iegų bendri 
Sovietų Rusijoje. Patartina vi-’ musų tikslui. ?
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1948 m. KALENDORIAI
Parduodame 3 kalendorius už $1.00 su prisiimt 
Įeina Vasaros, Žiemos Vaizdai ir Paskutinė Vi 
rienė.
Imant 7 kalendorius, parduosime už $2.00 su pr# 
timu. Įeina 3 vasaros, 2 žiemos ' 
Vakarienė ir vįenas Mergaitės Vaizdas.
Visi Amerikos Lietuvio Kalendoriai su Lietuvi 
mėnesių užvardinimais. Siųsdami užsakymus & 
nigus, adresuokite šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street - - Worcester, ^®N0N STB
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The OLD and the NEW in LOGGING
SWEET HOME. ORE.—TremenJoui advance* of motorized transportation In the logging industry are 
pictured here. Above left is the first duaLaxlo logging dolly on record (built in 1914) a¿d owned 
by P. Mallory, Olympia, Wash. Shown carrying a machine known as a “donkey”, the dolly alio 
was used for logging. Below right is the latest type heavy*duty logging trailer of 20-ton capacity. 
Visible Improvements include dual wheels with pneumatic tires, heavy-duty underconslructfon and 

wafer-cooled power brakes. The new legging 
unit, built by Freuhouf Trailer company, Is 
one of a fleet operated by Stokes Trucking
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i February issue of the 
English monthly for 
anian Americans, The

rangerrients by which 312 
bulbs automatically formed 
one by one 43 various pat
terns, a cross, a star, Merry 
Christmas, and so on.

An editorial in 
York Times says 
presence of American for
ces in the Mediterranean 
area and 'the American sup
port extended to certain 
countries at their request 
are the inevitable result of 
direct and indirect aggre- 
sion by Russia and her 
satellites^ This aggression 
finds its most glaring illus
tration in the complete sub
jection of the Baltic states, 
Poland and the Balkans, 
were Russian agents, troops 
and police form the back- 

pastebèdml against the ^’azis-| bone of puppet governments 
iikiečiai sts teen were seriouly that terrorize the popula- 
^aktiškami and e^even re"j ti°n in violation of all ag- 
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of Our Lord One Thousand, 
nine hundred and Forty- 

Eight;, and of the State of Il
linois the One Hundred Thir
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DWIGHT H. GREEN, 

Governor
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In a letter from Lithuania 
a former Lithuanian Ame
rican writes: “Do you sing 
much now? Sing sing is in 

¡fashion here now.”. No
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gali gauti Australijos pilietybę 
ir būti ¡pilnateisis šios šalies gy
ventojas.

Gyvenimo standartas Austra- 
Ii jo j e yra gana aukštas ir socia
linis aprūpinimas yra geresnis 
negu bet kur kitoje šalyje. Pa- 

: skutiitiuoju metu čia įvesta 40 
1 valandų darbo savaitė ir suma- 
, žinta įvairus mokesčiai. Viduti
niškai darbininkas čia uždirba 

i iki 6—9 svarų per savaitę (sva
ras lygus 5 doleriams). Maisto 
reikalai čia jokių rūpesčių ne
kelia, nors sviestui, arbatai, mė
sai ir rūbams įvestos kortelės, 

1 nes daug maisto produktų ir 
‘vilnų Australija eksportuoja į 
kitus kraštus. Reikia laukti, kad 

1 pirmieji šių metų lietuviai imi- 
I grantai čia įsitaisys gana pato- 
• giai ir susikurs sau pakenčiamą 
gyvenimą. Kaip girdėti, daugu
ma jų bus’ paskirta į pramonę.

šeimų tuo tarpu į Australiją 
masiniai vežti nenumatoma. Ta
čiau iš seniau Australijoje gy
venantieji gali atsikviesti savo 
gimines iš Europos ¡pas save, 
garantuodami jiems penkerius 
metus išlaikymą ir butą bei už
mokėdami kelionės išlaidas, ku
rios vienam asmeniui siekia iki 
100 svarų. Kai kurie Sydney 
lietuviai savo giminėms į Euro
pą pasiuntė taip vadinamus 
“landing permits” ir laukia jų 
atvažiuojant. Šu pirmuoju pa- 
baltiečių DP transportu į Aus
traliją išplaukė ir kelios lietu
sių tremtinių šeimos (iš Stutt- 
garto ir kitur),kuri uos išsikvie
tė jų giminės Australijoje.

Lauksime pirmųjų žinių iš 
naujų Australijos emigrantų, 
kurie plačiau painformuos apie 
šio tolimojo krašto gyvenimą, 
galimybes jame įsikurti ir dirb
ti. ' J- Žilvinas

PIRMIEJI LIETUVIAI EMIGRANTAI I AUSTRALIJĄ — 
ĮSIKŪRIMO GALIMYBĖS ŠIAME KRAŠTE

Paskutiniai musu' spaudos mente kai kurie atstovai pakėlė 
pranešimai kalba apie 550 lietu-1 triukšmą, ir dabar į Australiją 
,vių tremtinių, kūne drauge su 
kitais 200 pabaltiečių pareitais 
metais, spalio men. pabaigoje 
iš Bremerhaveno uosto pradėjo 
tolimą kelionę Atlantu, Vidur
žemio jura ir Indijos bei Di
džiuoju vandenynais į kengūrų 
žemę — Australiją. Tai yra pir 
mieji pokariniai emigrantai, ku
rių Australija per eilę metų no
ri atsikviesti keletą milijonų, 
kad įsileistų šviežio kraujo ir 
padaugintų gana retais apgy
vendinto Australijos žemyno 
gyventojų skaičių. Kvykusieji 
vyrai — visi viengungai 18—40 
metų amžiaus, sveiki ir darbin
gi, kaip ir visi tie, kuriuos da
bar DP stovyklose rankioja į- 
vaįrių kraštų darbo jėgos ieško
tojai. Ką gi ras mūsiškiai 
me pasaulio krašte ir kokį prie
globstį duos ši kengūrų 
naujiesiems ateiviams?

Avst"alijos vyriausybė, 
jaiL-žinome iš ankstesnių __ w
dos pranešimų, nori gauti kele^ vietintųjų stovyklose Europoje, 
tą milijonų europiečių, ir tuoj ' 
po karo plačiai savo duris atvė
rė pirmiausiai britų piliečiams. 
Nors ir buvo tikėtasi, kad di
delis britų skaičius tuoj pasi
naudos Australijos vyriausybės 
teiktomis lengvatomis (karo 
veteranams ir jų šeimoms siūlė 
nemokamą kelionę), tačiau vil
tys neišsipildė. Didžioji pa
žastis — laivų trukumas, o, an
tra vertus, ir pati D. Britanija 
stokoja darbo rankų. Tiesa, 
paskelbtomis lengvatomis vieni 
iš pirmųjų šoko naudotis žydai, 

Į kurių keletas tūkstančių suspė- 
Bėrtram L. Boone, H, jo į Australiją atvažiuoti. Dėl 

Secretary of Statė šių naujųjų emigrantų parla-

PROCLAMATION
(Baltimore, Md.)

WHEREAS, in accordance 
the Acts of the Gen. Assembly 
of Maryland of 1935, the Gover
nor is directed to proclaim Feb
ruary Hįth of each year for the 
observance and commemoration 
of the founding of the Republic 
of Lithuania; and

WHEREAS, February 16th, 
1948, will make the thirtieth 
anniversary of the founding of 
the Republic of Lithuania;

NOW. THEREFORE, I, WM. 
PRESTON LANE, JR., GOV
ERNOR OF THE STA FES OF 
MARYLAND, do hereby pro
claim Monday, February 16-th 
19 48, as “REPUBLIC OF 
LITHUANIA DAYn' and ^re
quest that the flag of the Unit
ed States be displayed on all 
Government buildings and urge 
that our people observe that 
day by appropriate ceremonies.

Given under my hand and 
the Great Seal of the State 

* of Maryland at the City of 
Annapolis, on this Fourteenth 

day of January, in the year 
of Our Lord, one Thousand 
Nine Hundrėd and Forty- 

Eight.

of the Indepen- 
Republic of Lith- 
on February 16,

Wm. Preston Lane, Jr. 
Governor

šia-

žeme

kiek
spau-

‘norintiiems atvykti žydams įsa
kyta neteikti jokių informacijų. 
“Sydney Morning Herald0 dien
raštis atvykusiems žydų emi
grantams patarę kuo plačiau- Į 
šiai skleisti australiečių tarpe 
savo pergyvenimus prie nacių 
ir komunistų, kad tuo budu į- 
gytų didesnę australiečių sim
patiją.

Nesulaukus tikėto emigrantų 
skaičiaus iš Anglijos, australų 
imigracijos ministeris paskelbė, 
kad tokios ¡pat lengvatos taiko
mos JAV kariams, tarnavu
siems Pacifike, tačiau ir iš A- 
merikos mažai kas pasiskubino 
šiomis lengvatomis pasinaudoti. 
Tada Australijos vyriausybės 
žvilgsnis nukrypo į DP stovyk 
Iks Europoje ir-pirmoje eilėje į 
pabaltiečius, apie kurių teigia-

■ mas savybes australų spaudoje 
ir visuomenės tarpe pa
sirodė objektyvių informacijų

: po to, kai į Australiją grįžo bu-
■ vusieji UNRRA pareigūnai iš

NEW BRITAIN, CONN
ARTINASI MUSŲ 

DIDŽIOJI ŠVENTĖ
Jau artinasi musų tautos 

svarbi ir i’eikšminga šventė, tai 
yra vasario 16-ta, kurioje musų 
tėvynė Lietuva pasiskelbė pa
sauliui kaipo laisva ir nepriklau
soma respublika. Ypatingai 
šiais metais ši šventė yra reiš- 
mingesnė, nes nuo pasiskelbimo 
laisva sukanka 30 metų.

New Haveno lietuviai, kaip 
praeityje,, taip ir šiais metais 
bendrai, iškilmingai paminės 
šias reikšmingas tautos sukak
tuves. Vasario 22-trą dieną 10- 
tą vai. ryte šv. Kazimiero baž
nyčioj bus atnašautos iškilmin
gos šv. Mišios už visus karius, 
partizanus, kurie žuvo gindami 
tėvynę Lietuvą, taipgi už visus 

arčiau I Amerikos karius, kurie paauka
utus vo savo gyyyhę, idant visos tau

PROCLAMATION
(Chicago, III.)

WHEREAS, The Thirtieth 
Anniversary 
dence of the 
uania occurs 
1948, and

WHEREAS, This anniversary, 
which stirs fond memories and 
cherished hopes in the hearts of 
thousands of Americans of Lith 
uanian birth or ancestry, de
serves formal public recogni
tion,

NOWJHEREFORE, I, 
DWIGHT H. GREEN, Governor 

the State of Illinois, duhere- 
by proclaim Monday, February 
16, of the present year, as RE
PUBLIC OF LITHUANIA DAY 
throughout Illinois, and com
mend the appropriate obser
vance of the occasion to all in
terested groups, organizations 
and individuals.
' IN WITNESS WHEREOF, 1 
have hereunto set my hand and 
have caused the Great Seal of 
the State of Illinois to be af
fixed.

Done at the capítol, in the 
City of Springfield, this third 

day of February, in the year

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS
— ir —

UETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS 
ŽODYNAS

laT Spasl^ ^Htas Londone, Kaina $6.00, su prisiuntimu $6.50 

Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose 

Antras, Didysis Lalio Žodynas
Kaina $12.00, su prisiuntimu $12.60

^ymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu: 

L AMERIKOS LIETUVIS 1 
WiON STREET — WORCESTER, MASS.

is.
>u Lietuvį 
sakymus i*

rvis < 
jrcester, I

kurie iš arti stebėjo tremtinių 
gyvenimą ir turėjo progos su 
jais daugiau susipažinti. Kai 
kurie žymus australai, i 
pažinę DP, lietuvius ir kiuuo., . , " m •
pabaltiečius ¡pavadino "good/03 T“Pp Pąprasy-
types” ii- juos rekomendavo ?1un Aukščiausio, kad vėl neuz- 
kaip tinkamus žmones į nau- Į1?0 sugrąžintų musų tėvynei 
juosius Australijos piliečius.!la,sv? ,kad su-
Vienas buvęs UNRRA pareigu-' ŪUS >r dukros galėtų gnzti i sa
nas “Daily Telegraph” dienraš-l vo te7n?.' .Pne altoriaus patar
tyje rašė “Dabar mums yra “^us kanai savo uniformose, 
proga gauti gerų imigrantų. ^ipgl bus giedamas Lietuvos 
Anglija ir kitos dominijos grie
bia grietinę, o mes, jei snausi- 
me, negausime nieko.”

šių informacijų ir raginimų 
pasėkoje Australijos imigraci
jos ministeris buvo nuvykęs į 
Londoną aptart emigrantams 
gabenti laivų reikalą, o taip pat 
pačiose stovyklose susipažinti 
su DP, po to netrukus pasirodė 
pirmieji pranešimai, kuriais 
Australija numačiusi priimti 
12.000 DP, iš kurių 4.000 dar 
šiais metais iškelsia kojas Aus-9 
tialijos krante. Po to seksią ir k E A Gradeckas ir trem- 
nauji emigrantų kontingentai,
jei tik teigiama prasme bus Yra ^¡^5 šio3
išspręstas transporto reikalas. | kolonijos lietuviškos draugijos 

Naujiesiems emigra n t a m s bei Jtuopos dalyvauti šiame pa- 
Australija stato betgi kai ku-1 
riuos reikalavimus. Pirmiausia 
nepageidaujami komunistai, ku
rių pačioje Australijoje yra la
bai mažai. Toliau — australai 
nenori jokių svetimtaučių kolo
nijų, nes siekiama to, kad atei
viai kiek galint greičiau susi
maišytų su vietiniais gyvento
jais ir asimiliuotųsii

Naujai atvykusieji į Austra
liją tūri beveik tas pačias tei
ses* kaip ir Australijos piliečiai, 
tik negali balsuoti rinkimuose, 
negali laikyti viešbučių, svaigi
nančių gėrimų parduotuvių, be 
to, sunkiai , gauna ir valdinę tar
nybą. Po penkerių metų ateivis

himnas. Klebonas ir komisija 
kviečia visus skaitlingai daly- 

I vauti pamaldose ir padaryti 
svetimtaučiams įspūdį.

4-tą vai. po pietų parapijos 
svetainėj e-įvyks turininga prog
rama, kurią išpildys šv. Kazi
miero parapijos choras po va
dovybe gerb. varg. August Ros- 
selli. Taipgi dalyvaus musų ko
lonijos pasižymėjusi dainininkė 
—solistė ponia Agota Vokietai- 
tienė. Kalbės visiems gerai žino- 

, mas visuomenininkas, BALF di
rektorius Juozas Laučka, kleb.

If you suffer from those miserable ear noises 
and are Hard of Hearing due to catarrh of 
the head, write us NOW for proof of the 
good results our simple home treatment has 
accomplished for a great many people. 
NOTHING TO WEAR* Many past 70 
^report oar noises gone and hearing fine, 

load NOW for proof oad 30 days Mol
TBlELMO COMPANY, Dept 1710, Damport, Iowa

Patogus Oras Prieš Mus 
ant Ilgo Laiko

Po šešių metų trukumo ir užkimštos padėties, 
Ilgio susisiekimo patarnavimas grįšta atgal į 
normališkas vėžes.

Nepatenkinimai yra mažesni ir trumpesni. 
Tai yra faktas., kad 9 iš 10 ūgio Tolio pašauki
mai ateina į laiką koliai jus laikote liniją. Mes 
žinome, kad tai pranešimas, kurio jus laukėte — 
ir mes esame daugiau neg dėkingi už tą ką mes 
dabar paskelbėme.

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

minėjime. Jau gautas prielan
kus atsakymas šv. Onos drau
gijos, kad dalyvaus ir paskyrė 
auką, tikiuosi, kad neatsiras nei 
vienos draugijos bei kuopos, ku
rios ~ neprisidėtų prie šio reikš
mingo paminėjimo.

Vakarui bei programai užsi
baigus, nereikės eiti kur nors 
vakarienės ieškoti, bus galima 
apatinėje svetainėje maloniai ir 
draugiškai pasivaisinti su savo 
draugais bei kaimynais.

Taigi lietuvi, bei lietuvaite, 
neužmiršk musų s tautos bran
gios šventės, pats dalyvauk ir 
kitus paskatink dalyvauti vasa
rio 22 d., parapijos svetainėje.

EAR NOISES?



PUSLAPIS ŠEŠTAS

RENGIAMOS PRAKALBOS
AMERIKOS LIETUVIS

SUGADYTAS LIETUVIS FAKTŲ ŠVIESOJE
Lietuvai Remti Draugijos 

1-imas skyrius Worcestey, 
Mass, rengia iškilmingas 
prakalbas ir vasario 16-tos 
dienos — Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 30 
metų sukaktuvių paminėji
mą. Parengimas įvyks 
sekm., vasario 22 d., L. P. 
Kliubo svetainėje, 12 Ver
non g-vės. Bus žymi kalbė
toja p. Devenienė, kuri pe
reitais metais buvo nuvyku
si Europon, kad susipažinti

su tremtinių gyvenimo sąly
gomis, gyvu, nuoširdžiu žo
džiu su jais pasikalbėti, pa
sitarti, kaip juos geriausiai 
ir greičiausiai išgelbėti iš to 
kio sunkaus gyvenimo. Kal
bės ir kiti vietiniai kalbėto
jai. Vėįiau pranešime dau
giau. '

Pastaba: Jei L; P. Kliubo 
svetainė nebus baigta taisy
ti, ir nebus galima daryti 
ten parengimas, sekančia
me Amerikos Lietuvio nu
mery pranešime. Koresp.

LIETUVIS NEPALAIKO LIETUVIO

Visi lietuviai Amerikoje: biau, tai dabar esant pinigo 
sunkiai dirbame, kad užsi-j vertei mažesnei, reiktų au- 
dirlti sau, ar sau ir savo kojant ir į tai atitinkamai

Iš Lietuviu Motery Kliubo Susirinkimo
Liet. Moterų Kliubo susi- tremtiniams. Ji davė gerą 

rinkimas įvyko antradieny, 
vasario 10 d. 8 vaL vakare. 
Susirinkimas buvo neskait
lingas, kadangi buvo užga- kienė pranešė, kad yra pri- 
vėnių vakaras. ' sirengus “Minstrel” koncer-

Pirmininkė p. V. Kielienė tui. Bus gabios juodukės 
aiškino narėms apie pabėgę- (žinoma nugrimuotos), ku
lių Vokietijoj šelpimą. Val-'rių vardai bus laikoma pas- 
dyba rūpinasi ne tik kliubo lapty.
pareigomis, bet ir pabėgę-1 Sekantis susirinkimas bus 
lių vargais. Ponia V. Kielie- kovo 9-tą dieną, 7:30 vai. 
nė su pagelba p. A. Jankau- vak., 12 Vernon g-vês. Vi- 
skienės, p.' E. Rudokienės ir sos narės būtinai atvykite į 
p. K. Pupkienės pasiuntė 20 tą susirinkimą,nes bus daug 
pakietų į Vokietiją musų svarbių pasitarimų. M. E.

pavyzdį kitoms narėms Įr 
kitoms organizacijoms.

Choro vedėja p. M. Meš-

JEIGU TAKSU 1ŠPILDYT0JU ŽINIAI
Pranešame, kad ateinant 

išpildyti savo metinių paja
mų blankas — valdiškas In
come Tax, taipgi turite at
sinešti nuorašą — kopiją
1946 m. išpildytų taksų ir 
dvi blankas (forma 1040)
1947 metų, kurių mes netu
rime, bet kiekvienas galite 
jas gauti Pašto ofise, 4-me 
aukšte.

Be 1946 m. išpildytų taksų 
kopijos, išpildymui 1947 me
tų'taksų, daugiau sugaišta
ma, o kas neturi atsinešę 
1947 metų blankų, Ameri
kos Lietuvio raštinėje, jų 
nesant, negalima išpildyti, 
tad turite nueiti į paštą ii* 
atsinešti po dvi blankas.

Su pagarba,
Amerikoj Lietuvis

TREMTINIU ŠALPOS STOTIS WORCESTERY 
PRADĖS VEIKTI

Patarnauti visiems, kurie 
nori pasiųsti asmeninius 
siuntimus tremtiniams Vo
kietijoje, atidaroma šalpos 
stotis.

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Koiiporacijos 

programas per stotį WORL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1— Muzika.
2— Dainos.
8—Pasaka apie “Magdutę.”

Po programui prašome para
šyt, laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, 'Lithuanian Program. 
216 Tremont St., Boston, Mass.,

{ Vietiniai ir Importuoti Gêrymai • 
• Pristatomi ¡ Namus •

: Edward Yanover’s į
S PACKAGE STORE $
I Užlaiko Visokius Alkoholinius S 

Gêrymus, Lietuvišką Valstybinę *
Gegtinę, Vyną ir Alą J 

• 278 MILLBURG GATVĖS S 
• TeL 2-3381 *

Kviečiame visus, kurie 
galėtų skirti vieną kitą do
lerį. sušelpti šeimoms, ku
rios yra atsidurusios ypa
tingai sunkiose medžiaginė
se' sąlygose, ateiti j šalpos 
stotį, čia galėsite gauti pa
tarimus, adresus — jeigu 
jų neturite. Jums gali būti 
supakuoti siuntiniai iš jūsų 
atneštų maisto dalykų, ar 
drabužių, užrašyti adresai, 
išpildytos Visos pašto dek
laracijos ir patys siuntiniai 
nugabenami į paštą.

šio darbo imamės dėlto, 
kad girdėjome nevieną sa 
kan t: pasiųsčiau, bet netu
riu laiko, nežinau kam ir 
kaip. Iš kitos pusės žinome 
daugelį šeimų, ypatingai su 
mažais vaikais, kurioms 
maža BALPo parama, nes 
BALF’as .turi labai daug 
asmenų šelpti, kuriuos rei
kia nuo bado gelbėti. Ta pat 
proga norime pabrėžti, kad 
BALF’o rėmimo reikalui ir

šeimai pragyvenimą. Esa
me' svetimame krašte, dau
gelis nemokėdami anglų kai 
bos, arba neturėdami pilie
tybės, neturime teisių į ,kai- 
kuriuos biznius, ar profesi
jas, tad turime imtis darbo 
fabrikuose ar panašiai. Do
leris uždirbti yra nelengva, 
bet jis išeina labai lengvai. 
Laikai dabar toki, kad pra
gyvenimas pabrango^ kelis 
karius daugiau, o ątlygini- 
mas už darbą nėra atitinka
mai pragyvenimo pabrangi
mui pakilęs. Toki krašto e- 
konominė ir socialinė politi
ka veda prie sunkumų, de
presijos. Visokius galimu
mus reikia numatyti,

Yra lietuvių gerai įsimin
siu ir praturtėjusių. Tai mu 
su kaikurie profesijonalai 
ir biznieriai. Daugelis ta
čiau musų profesijonalų. ir 
biznierių negali kaip rei
kiant kilti, nes daugelis lie
tuvių neina pas juos, nors 
jie neblogiau aptarnauja, 
kaip svetimtaučiai. Aišku, 
lietuvis nenori palaikyti lie
tuko, pavydi ir geriau, jis 
nueina pas svetimtautį, duo 
da jam daryti pelną,pratur
tėti. Lietuvi, jei musų tau
tietis daugiau turės, dau
giau jis Lietuvos reikalams 
padės, taip pat musų bro
liams, sesutėms ¡sklaidy
tiems po pasauly tremty pa 
dės. Iš kitos pusės, jei lietu
viai jus profesijonaluk ir 
biznierius palaiko ir jus tu
rite lietuviškiems reikalams 
dalelę nuo savo pelno /¿skir
ti, ypač dabar, kada yra gy
vybinis reikalas. Paaukoki
te stambiau, jei po Pirmo 
Karo buvo aukojama stam-

toliau skiriame didžiausios 
svarbos.

Taigi atvykite į stot^. ku
ri randasi daktaro Zekus 
office, ’ Millbury ir Lafay-

atsižvelgti. /

LIETUVIS DAUG 
VELTUI IŠLEIDŽIA

Aukojama, nors aukų da
bar daug reikalaujama, pa
gal tokius didžius dabarti
nius .reikalus, mažai. Tą vi
si žinome, visi matome. Dau 
gelis pateisina save, kad ir 
taip jis nemažai aukoja, ta
čiau nepagalvoja, kiek daug 
jis išleidžia nuolat bereika
lingai pav. gėrymams, rūka
lams, na ir visokiomis pro
gomis bereikalingoms dova
noms, kurioms daug .laiko 
ir pinigo išeikvojama. Pa
žiūrėkime į klubus,saliunus, 
kurių tiek daug yra, ar 
tai lietuvių ar svetimtaičių 
laikomus, o visur rasime pil 
nūs geriančiųjų, kortuojan
čių^ ir bereikalingai laiką ir 
pinigus leidžiančius prirū
kytose, durnuose paskendu
siose vietose. Ir taip brangų 
savo laisvą laiką blogai pra
leidžia, o 'ir sunkiai uždirb
tus pinigus. Paskaitykime, 
kad į dieną toks lietuvis iš
gers po vieną stikliuką deg
tinės, po vieną stiklą alaus, 
surūkys po cigarą ar keletą 
cigarečių, tai kasdien išleis 
apie 70c, tad į metus išleis 
—$256.00. Ką bekalbėti apie 
tai, kad daugelis “išmeta” 
ne po vieną, o po kelis, kar
tais ir po dešimtį. Baisu pa
galvoti, kad lietuvis, dabar, 
kada tiek reikia Lietuvos ir 
tremtinių reikalams aukų, 
tiek daug išleidžia tokiems 
dalykams, kurie atneša ne 
gerą, bet blogą. Patys ge
riantieji puikiai žino, ką blo 
gą apsvaigęs nuo alkoholio 
pridaro ir kaip organizmas 
yra apnuodijamas, kaip pas 
kui sunku, kol “išsipagirio- 
ja.” Dažnai ir visur geria
ma: per krikštynas, pakasy 
nas, vestuves, pilmikuose, 
visokiuose parengimuose iri 
susirinkimuose (po susirin
kimų einama po keletą stik
liukų išgerti).

LAISVĄ LAIKĄ PRA
LENKIME KULTŪ

RINGAI ’
Laisvą laiką reikia pra

leisti ne tam, kad savo kū
ną ir dvasią suvargintu- 
mėm, 'bet tam, kad pailsėtu- 
mėm, įgautumėm naujos e- 
nergijos ir pasiryžimo vėl 
su gera nuotaika dirbti ite 
kovoti už geresnę musų pri
vačią ir musų tautos ateitį, 
Laisvu laiku raskime laiko 
pasiskaityti gerų knygų, 
laikraščių, žurnalų, pasimo
kykime iš jų; nueikime į 
krutamus paveikslus, teat
rus, aplankykime muziejus, 
žodžiu galime rasti kur lais
vą laiką produktingai ir kui 
turingai praleisti.

Vasario 16 d. — Lietuvos 
Nepriklausomybes paskelbi
mo 30. metų sukakties proga 
susikaupkime ir pasiryžki- 
me eiti daugiau prie kurian
čio, lietuvybę palaikančio 
gyvenimo! K. K.

Vasaris (Feb.) 14-tį

ĮKS
(Rašo Vyt;

sai 
buvo 

Sears

Flor 
Penosylvai

pai 
išrinkta gr 

lietuvail 
žiusi už E 
Dario Sear 
gavo persi 

“Tobacco R 
filmóse. Ji 3 
B

CHIKAGOS LAIVŲ ir 19;
Chicago. — Ingeboą 

sen, : 16 meM'wmM 
liktų Metinę Chicago 
Laivų?. Parodą, kuri i 
vyno, Prieplaukbjnuc 
mo iki vasario 8-tos, 
tais.

viBą^Ameri 
^įaugai 

i vasario J 
3^.valst;

paskel 
i minė 

rikos didžio, 
gražiu reda 
na. Visi 

biaurų 
elgesį Lietu1

ette gatvių kampas, kiekvie 
ną šeštadieny nuo 10 jkil 
12'vai. ir nuo 3 iki é yal., 
pradedant vasario 14

Ta pačia proga mes dėko- .Kur nežengši,1 ten sutiksi
jame, visiems worcesterie- tiek daug ir taip gerų auko- 
čiams, kurie paskatino ir į tojų Bacho, dievaičiui. Sa- 
padėjo mums šio darbo im- vo tautos ir tėvynės tikrai 
tis ir . ypatingai dr. Zekui, t šventiems reikalams auko- 
kuris leido, naudotis .savo Jama daug daug mažiau,ne- 
offisu. ' gu -tam girtuoklystės dievai-

Worc. Liet. Tremtiniai čiuiBachui.

ROSELAND FLOWER SHOP
301 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS.

Telephone 2-4715
Vestuvių Puokštės
Laidotuvių Bukietai , 

Gėlės Visokiem Reikalam 
Persodinimui Augmenys ir

Vainikų Krepšeliai

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

Ką-tik išėjo iš Spaudos Nauja Knyga*

LIETUVA TIRONU PANČIUOSE
Išleido Lietuvai Vaduoti Bąjunga ., •

TOMAS 1-MAS
Parašė AUDRUNAS ir SVYRIUS, 1946 m. 

su Lietuvos žemėlapių ir 12 iliustracijų
312 puslapių Kaina $3.00

Pinigus ar čekius siųskite šiuo adresu —H

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street Worcester, Mass.

DBIi GERDBM1V AKDTIV, ATKIKITB ( i

THE EYEGLASS SHOP

BBCBFTAI ▲KIW1AI 
■VTAISOin

» MBTŲ PATTBDfO PATUKIMIMUI
VAL J. WADOWIK1 . OPTIKIVRIAI JOS. ■. WADOWSKI

LIETUVIŠKA VAISTINĖ-IDEAL P
GALINGI VAISTAI

Vienintele Lietuviška Vaistinė 
Worcesteiy — Ideal Pharmacy 
šią žiemą tūkstančiams žmonių 
yya pagel be jusi nuo skausmo ię 
sunkių ligų.

ši vaistine siunčia paštu vais
tus ir į užsienius — į kitas .val
stybes.

Lietuviška vaistinė turi galin
gus ivaistifs nuo sekančių ligų:
1— nuo šalčio ir kosulio/
2— nuo reumatizmo ir kaulų gė

limo,
3— del sustiprinimo kraujo ir 

sveikatoj
4— del mervų,
5— nuo galvos kvaitulio ir skatis 

mo ir daugelį kitų gerų vais
tų.

Lietuviai, kurie gyvenate to
li nuo Worcesterio sveikatos 
reikalais kreipkitės į —

Yorke st 
herikoje 
prašytojų

.Tėvas pai 
energiją ž 

,yartoti ne 
groves tiksi

laūkiž 
irimo taip 

fa ir Kata! 
1 avilių vedyt 
JuklėjįmoIDEAL PHAKM

1 29-31 KelleyS||®a prijungti 

WORCESTER, ; ¡fistos ir jų 
== Įfcrtt' kaip

Onos Katkauskaitês (Kaskas) j 
Metropolitan Operos Dainininkės M Ket^iį1

............................ ikos komunis 
lietuvės dainininkės, Komplektai rekordu > jrtadjaL ; Jis 

Anna Kaskas rekordų. ■ gražias knygas, antij £ J 1 
Rekordų komplektai susideda iš nininkėą Anna Kaskas I ? ranka, si 

las ir jos ranka parasrt įson, Tokiu I 
^KSplekti tn»^ >>24 net 
na $5.00, su prisiimti®* listai. Po to, 

Rekordai baigiami | niliptvhêq 
emdokitės proga. J ?“PW0es 

AMERIKOS Llfffl ® gimusių
14 Vernon St., WorcesM Jos išprašyti

Gauta Metropolitan Operos. Nathaniel Dett). 
artistės, ]-x -- J ‘ 1 1 ,
contralto Anna Kask as rekordų. ■ gražias knygas, ant 
r ’ 
trijų rekordų, kuriuose įdainuo
tos šios dainos: 1) “Sapnai”, 
(Dirvinskaitė), 2) “Aguonėlės 
Rugiagėlės” (Gruodis), 3) “Vi
sur Tyla” (Gruodis), 4) “Lop
šinė“ (Shimkusj, 5) ‘ ‘ T h e 
Lord’s Prayer” (Albeit Hay 
Malotte) ir 6) "Poor Me” (R.

grafas. I .

na $5.00, su prisiimtini listai. Po to, 
- r 
naudokitės proga, - -

■ bertville — 3-683’ ar® .
,Mrs. Jos. RomanoÃj p8 ba¥in
■ sham R., Hardwick, M* »paliko Aim 

sietams 10 m

Bronius Žilinskas, íí’ r 
tijoje: D. P. Camp J . 
Kaserne (13a) WursW ta kareiviai 
many, U.S. Zone, Jį Ü estę moterį 
gio, Prano ir L¡7. T . 
(dėdžių), kilusių -«¿P Wetijon. Jai

Pigiai Parsiduoda Ūkė .m^osT RomanosJ

Pigiai parsiduoda modemiška 
ūkės vieta, Cherry Valley, 
Mass: modemiškas 8 roomų na
mas, didele daržinė — bamė, 
9 akrai žemės, lotas miško, cen
tre miestelio, arti mokyklos ir 
biznio vietų.

Turi būti parduota tuojau už 
pigią kainą.

Del informacijų šaukite Gil-

PAIEŠKOJIMAS 

tijoje: D. P. Camp

dv., Seredžiaus 
apskričio.

Pranešimas
¡pti Amerikon 
lesį ir tapo iš 
°rintí Soviet 

ištikrųj 
tota Sibiran, 
k

ĮSS .Ameriko; 
įkaitė, ka 

[ Amerikoje, 
suvalgo 

ar agurkėlius 
iaerikos ūkini 
8> kiaulių ki 

sako, jos <

Kaipo Antrojo Pasaulinio Karo Veteranas suteikę 
siųlymą šeimynoms, kurios netėko savo šeimynos #? 

riavusio užsieny šiame paskutiniame kare, , 
Suteiksiu savo laidotuvių koplyčią šermeninis, 

•Atvešiu karstą iš stoties į savo koplyčią. 1 ’
Suteiksiu savo automobilio naudojimą, kad sutvarkė 

.1 tuvių reikalus. . ’jį
Suteiksiu automobilį kunigui, jeigu taip bus pag^ 

w ir reikalaujama. .

Suteiksiu'laidotuvėm automobilį.
ifAš taipgi suteiksiu savo profesijos patarnavimuS 

pagelbininkų patarnavimą. v z

Dieną arba Naktį — Notaras — TeL 4-6757-^ Padavimų

Bv?s Ameriko 
Lenkijai, 

išleido lauk 
Iriojeatpas

i ^vertimą po 
■ e. .

Carroll Funeral Hontf kstoska, i
PETRAS KARALIUS, Registruotas ..Balzamuok Wagnerii 

girkite;
J leno “Peter

* j Mainuos Eli
Laidotuvių Namas: 3 Winthrop St, Ofisas: 72

Worcester 4, Massachusetts


